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Címlapfotók: Varga Gábor (Vargosz), Ferbert-
Vadász Ágnes, montázs: Hermányos Mária.

A következő Csömöri Hírmondó 2012. 
augusztus 10-én jelenik meg júliusi- 
augusztusi összevont lapszámként. 
Következő lapzártánk: július 30.

Csömöri Hírmondó szerkesztősége

Május végén két jelentős helyi
vonatkozású sport sikerről értesülhetünk: 
hazánkat mindkét kerékpáros szakágban
csömöri versenyző képviselheti a londo-
ni olim  pián: a korábban a csömöri szak-
osztályban versenyző, jelenleg is a telepü-
lésen lakó Lovassy Krisztián az országúti 
kerékpárosok között, a csömöri bejegyzé- 
sű,Valter Tibor által vezetett Euro One –
Waberer’s Pro MTB Team versenyzője, 
Parti András pedig a hegyi kerékpár szak-
ágban vívta ki az indulás jogát az ötkari-
kás játékokon. Utóbbi szakág hivatalos 
olimpiai tartalékja is csömöri, Juhász 
Zsolt személyében. Az önkormányzat 
mindhárom versenyzővel szponzorációs 
szerződést köt, így segítve felkészülésüket 

a nagy megmérettetésre.

Május 25–28. között zajlott a XV. 
Pünkösdi Fesztivál – Csömöri Falunapok. 
A több helyszínen, több mint ezer fellépő- 
vel, számos helyi kulturális csoport, illetve 
önkéntes segítő részvételével megrendezett 
kulturális és sport programsorozat sok ezer 
látogatót vonzott nem csak községünkből, 
hanem a környező településekről is. Az ese-
mény vendége volt Imre Kovač, szlovákiai 
testvértelepülésünk, Mojmírovce (Ürmény) 
polgármestere, Stefan Bugar,  a mojmírovcei
Grassalkovich-kastély igazgatója és Éva 

Kantorova kulturális szervező. 
Az egyes napok programkínálata hasonló 
jellegű volt a korábbi évekhez. Érdemi 
különbséget jelentett a vendéglátás válasz-
tékbővülése a nemzetiségi konyhák és több 
helyi vállalkozó megjelenésével. A rendez- 
vényre az önkormányzat számos új kiad- 
vánnyal, ajándéktárggyal várta az érdeklő-
dőket, és ekkor „mutatkozott be” Hemányos
Mária csömöri grafikusművész alkotása-

ként az új Csömör logó is. A rendezvényt 
a Petőfi Sándor Művelődési Ház és az önkor-
mányzat közösen szervezte G. Tóháti Ilona
művelődési ház igazgató szakmai irányí-
tása mellett. Az önkormányzat részéről Dr. 
Szarka Zsuzsanna képviselő, a Népjóléti 
Bizottság elnöke a helyi művészek kiál-
lításának megnyitásával, Tormay-Lesták
Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és 
Kulturális Bizottság elnöke és Fábri István
polgármester a fesztivál hivatalos meg-
nyitásával, Tihanyi Ferenc sportért felelős
képviselő az ökumenikus focitorna szerve-
zésével, Boross Jenő képviselő a nemzeti-
ségi konyhák munkájának menedzselésével 

járult hozzá a rendezvény sikeréhez. 
Képes összefoglaló lapunk közepén, 

cikkünk a 20. oldalon látható.

Május 31-én befejeződött 
a Krammer Teréz Zeneiskola belső felújí- 
tása. Az épület korábban átadott tető- és 
födémszerkezetének munkáit – nyilváno-
san lefolytatott pályázati eljárás eredmé-
nyeként – kiváló minő ségben a csömöri 
kötődésű Larix Faház Kft., a belső felújí-
tásokat hasonlóan kiváló műszaki színvo-
nalon a csömöri székhelyű Profiszálka Bt. 
végezte. A munkák befejezésével lezárult 
az intézmény és az általános iskola mű-
ködésének kényszerűen nehéz, átmeneti 
időszaka, így 9 hónap után visszaköltö-

zött a zeneiskola a saját épületébe. 
 

Folytatás a következő oldalon.

I R Á N Y T Ű
krónika

3. oldal
települési hírek

5. oldal
közhírré tétetik

8. oldal
önkormányzati ülés
      12. oldal 
hitélet

18. oldal
polgári fórum

19. oldal
kultúra

20. oldal
sport

25. oldal
hirdető

27. oldal
programsoroló

30. oldal
aktuális

32. oldal

Május 30-án rendkívüli testületi 
ülést tartottak a képviselők az óvodai és 
a nemzetiségi oktatás lehetőségének meg-
vitatásáról. Az ülésen több szülő is részt 
vett, többen hozzá is szóltak. A képvise-
lők hosszas vita után úgy döntöttek, hogy 
mind az óvodai, mind az iskolai csoportok 
elindítását támogatják, így ősztől lehető-
ség van a nemzetiségi oktatás elindítására.
Kiemelt napirendi pont volt a rendőrség és 
az önkormányzat közötti együttműködési 
problémák tisztázása. A testületi ülés előtt 

Fábri István polgármester hivatalosan is
átadta a járőrautót Bozsó Zoltánnak, Gö-
döllő rendőrkapitányának. A testületi 

ülés beszámolója a 12. oldalon.

Június 1-jén pedagógusnapi 
ünnepséget szervezett az önkormányzat, 
hagyományainknak megfelelően a Petőfi 
Sándor Művelődési Házban. A több mint 
150 csömöri tanító, tanár, óvodapedagógus 
és zenetanár éves munkáját Fábri István 
polgármester köszönte meg, majd Tormay-
Lesták Mária oktatási bizottsági elnökkel 
átadta az Év Pedagógusa díjat Barcsayné 
Bácsfalvi Andreának. Cikk: 22. oldalon.

Intézmények 
nyári nyitva tartása

• A Petőfi Sándor Művelődési Ház 
július 4–augusztus 6. között  bezár.

• A Sinka István Községi Könyvtár 
július 9–augusztus 6. között nyári 

szünetet tart.
• A sportcsarnok júliusban hétvége-
ken zárva lesz, hétköznap 17–22 óra 
között várják a sportolni vágyókat. 
Augusztusban már a megszokott 

nyitva tartással lehet igénybe venni 
a létesítményt.

• Az iskolák a nyári szünetben ügye-
letet tartanak. Az ügyeleti rendről  

a www.csomor.hu 
 honlapon tájékozódhatnak.
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Június 4-én, a Nemzeti 
Összetartozás Napján, Csömörön meg-
emlékező rendezvényt tartott a Gloria
Victis Közhasznú Alapítvány és a Csö-
möri Szent Korona Közösség. A Mátyás 
Király Általános Iskolában a felső tago-
zatosok részvételével tartottak megemlé-
kezést. Az internetes portálok közül az 
önkormányzat hivatalos honlapja (www.
csomor.hu) és a Csömöri Civil Egyesü-
let honlapja, a Csömöri Hírek (www.
csomorihirek.com) jelentetett meg írást 
a Magyarország óriási területvesztését és 
több millió magyar határon túlra kerülését 
eredményező 1920-as trianoni döntésről.

Képeink az I. Csömöri Fúvószenekari Találkozóról 

Június 4-én elkezdődött a kötelező
ebösszeírás a településen. A Polgármesteri 
Hivatal munkatársai és külső közreműkö- 
dők által végzett személyes adatgyűjtés 
során – nem kötelező jelleggel – az egyéb 
háziállatokról is gyűjtenek adatokat, továb-
bá a település aktuális kérdéseiről is meg-
kérdezik a csömöri polgárok véleményét.  
A 3300 háztartásra kiterjedő kérdőíves 
vizsgálat az eddigi legnagyobb léptékű köz-

vélemény-kutatásnak számít Csömörön.

Június 4-én eldőlt, hogy továbbra is 
az NB/I-ben szerepelhet Csömör jelenleg 
egyetlen első osztályú felnőtt versenysport 
csapata, a Rubeola FC Csömör férfi futsal 
együttese. A Dunakeszi elleni osztályozón 
a Komáromban elért idegenbeli egygólos 
siker után a Csömör Sportcsarnokban fö-
lényes, 9:3-as győzelmet arató, és ezzel a leg-
felsőbb osztályban maradó csapatot több 
száz csömöri szurkoló ünnepelte. Az elért 

Június 4-én átadták a Csömöri
Polgárőr Egyesület részére a Rákóczi u. 
4. szám alatti irodát, amellyel a szervezet 
először jutott saját helyiséghez. Miha-
lovics Bertalan, a helyi polgárőrség 
vezetője Pásztor Sándor képviselőtől, 
az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság 
elnökétől jelképesen átvette az iroda 
kulcsát a polgárőrök előtt. Az eseményen  
jelen volt Fábri István polgármester, 
Mondok Zoltán százados, a kistarcsai 
rendőrőrs parancsnoka, Orbán Győző 
és Papp Zoltán helyi körzeti megbízot-
tak, továbbá a csömöri székhelyű Relicőr 

Kft. képviseletében Barna Attila.

A június 7-i képviselő-testületi
döntés értelmében augusztus közepétől 
új vezetője lesz a művelődési háznak. 
Az intézményvezetői pályázatot – a tör-
vényi előírás szerint – azért írta ki a civil 
ön  kormányzat, mert a jelenlegi igazgató 
5 éves mandátuma 2012 augusztusában 
lejár. A nyolc jelentkező pályázata közül 
a szakmai bizottság és egy felkért függet-  
len szakértő négy pályázatot kimagaslóan 
magas szín vonalúra értékelt. A képviselő-
testület a pályázók meghallgatását követő-
en Szeltner Lászlót választotta meg igazga-
tónak. Az önkormányzat törekszik arra, 
hogy a kiváló pályázók közül  többeket 
a kultúra és a közösségi élet egyéb terüle- 
tein bevonjon a település életébe. Fábri 
István polgármester kifejtette, hogy a to-
vábbiakban is számít G. Tóháti Ilona
magas színvonalú munkájára a hagyo-
mányőrző csoportok, pl. a Csicsörke
néptánccsoportok vezetésében, a felkérést 

a képviselő-testület is támogatta.
 

 

Június 10-én rendezték meg az első 
fúvószenekari találkozót Csömörön,  
a Hősök terén. A Krammer Teréz Ze- 
ne  is kola szervezésében új közösségi 
esemény kelt életre. A fellépő zene- 
karok (péceli Ossó János Fúvószene-
kar, Mátyásföldi Fúvószenekar, Nyír-
bátori Koncertfúvós Zenekar és a 
ze ne iskola fúvósai, Csömöri Ifjúsági 
Fúvószenekar) remek hangula tot te-
remtettek. Nagy sikert arattak a szü-
ne tekben fellépő mazsorett csoportok 
is. A szervezők a rendezvény színvo-
nalát neves zenészek által tartott 
rézfú vós kurzussal és hangszerbemu-
tatóval is emelték. Az esemény fővéd-
nöke Fábri István polgármester és 
Tormay-Lesták Mária, az Oktatási, 
Sport- és Kulturális Bizottság elnöke 

volt. Cikkünk a 21. oldalon

sikerekről és a jövőbeni tervekről június 
7-én a Digi Sport tévécsatorna Reggel Start 
élő adásában Takó Csaba edző és Fábri 
István polgármester beszélt. Összefogla-

lónk a 25. oldalon.

 

Június 10-én reggel virágba borultak 
az utcák az úrnapi körmenet idejére. A kö-
zel másfél kilométer hosszú, zárt szegélyű 
virágszőnyeg tudomásunk szerint egyedül-
álló az országban. A katolikus egyház ünne- 
péhez kapcsolódó, elmondhatatlanul gyö-
nyörű virágszőnyeg  -és a kapuk elkészítésé-
ben több százan segédkeztek. A szentmisét 
idén Gyulay Endre, a szeged-csanádi egyház-
megye nyugalmazott püspöke celebrálta. 

 Képes összefoglalónk a 2. oldalon.
 
 

-

Június 16-án átadták a Miénk itt a tér! 
önkormányzati közterület-fejlesztési prog-
ram keretében felújított kézilabdapályát és 
új játszóteret a Gorkij fasor és a Hunyadi 
utca sarkán. A felújítási munkákat és az 
építést a Csömöri Községgondnokság vé-
gezte. A sportolni vágyókat új, szabadtéri 
pingpongasztal, a felújított sportpályán 
újrafestett kézilabdapálya és kispályás fut-
ballpálya, felfestett, dupla palánkos kosár-
labdapálya, és mobil hálóval biztosított, 
felfestett lábteniszpálya várja. A „kispálya” 
mellett új, jól felszerelt játszótéren játsz-

hatnak a gyerekek. 
Cikkünk a következő oldalon.

 Hírek lezárva: június 16.

2012
KISPÁLYA FELÚJÍTÁSA ÉS JÁTSZÓTÉR ÉPÍTÉSE 
Kivitelező: Csömöri Községgondnokság
Megbízó: Csömör Nagyközség Önkormányzata
Forrás: Az Önkormányzat saját költségvetése

2012
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Miénk itt a tér!
Közterület-fejlesztési program

Az önkormányzati fejlesztések egyik kiemelt célja, hogy a településen minél több olyan 
park, játszótér, sportpálya épüljön, ahol az itt élő polgárok szívesen eltölhetik a sza-
badidejüket. Az utca ne csak azt a helyet jelentse, ahol munkába sietve autóval vagy  
a tömött buszon végigrobogunk, hanem a baráti, közösségi találkozások mindenna-
pos helyszínéül is szolgáljon!

Új parkokat, játszótereket, sportpályákat hozunk létre, mind több pihenőpadot helyezünk 
el az utcákon. A településképet is javító fejlesztésekhez kapcsolódva kivilágított, felfestett 
gyalogátkelőhelyeket alakítunk ki a forgalmas kereszteződésekben, biztonságosabbá tesz-
szük a gyalogosok, a kerékpárosok és a kerekes székesek közlekedését, különösen az iskola 
és az óvoda közelében.
 A sok éve kialakult népszerű rendezvények (falunap, szüreti mulatság stb.) mellett 
több új szabadtéri közösségi eseménynek adunk teret (sportnapok, bolhapiac, fúvószene-
kari találkozó, nemzetiségi majálisok, játszótér-átadó rendezvény stb.). 

Fejlesztések 2011–2012
•  Parkoló kialakítása és biztonságos parkolási rendszer bevezetése (Mátyás Király Általá- 
 nos Iskola)
•  Akadálymentes járda építése (Ibolya utca, Összefogás Rehabilitációs Kht.)
•  Gyalogosátkelők kialakítása (Szabadság út–Nagy Sándor utca kereszteződés, Rákóczi  
 Ferenc utca–Jókai utca kereszteződés, Szabadság út–Gorkij fasor kereszteződés)
•  Közpark kialakítása a Nagy Sándor utca–Szabadság út sarkán 

•  Utcabútorok (szeméttárolók, padok) kihelyezése
•  Térrendezés, park kialakítása a HÉV-saroknál (Szabadság út–Állomás utca sarok)
•  Fedett buszmegállók építése (Major út, Rákóczi utca, Rét utca, Gorkij fasor) 
•  Minikörforgalom kialakítása a Rákóczi utca–Hegyalja utca–Széchenyi út keresztező- 
 désében forgalomlassítás céljából
•  Köztér rendezése a Rákóczi utca–Széchenyi utca sarkán
•  Útfelfestés és táblázás a Laki saroknál
•  Járdaépítés a Laki utcai óvodánál
•  Kispálya felújítása és játszótér építése (Hunyadi utca–Gorkij fasor sarok) 
•  Fatelepítés a cinkotai bekötőútnál

 
 

Utcabútorok

Felújított Kispálya

Parkosítás a HÉV-saroknál

Térrendezés és mini körforgalom

Közpark a Nagy Sándor utcánál
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Botrányosan kezdődik
a 3-as számú bekötőút építése

Az önkormányzattal való egyeztetés, az érintett ingatlantu-
lajdonosok és a szomszédos utcák lakóinak előzetes értesítése 
nélkül kezdődött meg a 3-as számú (Rét utcai) bekötőút építése. 
A rendkívül elhúzódó pályázati eljárás után a több mint egymilli-
árdos összköltségvetésű projektből közel 800 millió forintos meg-
bízást elnyerő kivitelező, a COLAS-SWIETELSKY Konzorcium 
képviselői nemrég a helyi polgármesteri hivatalt olyan szállítá-
si útvonaltervvel keresték meg, amely az egyébként is túlterhelt 
Kistarcsai útra, illetve a rossz állapotú, komoly súlykorlátozás alatt 
lévő patakhídra terelte volna a kitermelendő földet szállító teherau-
tókat. A hivatal műszaki osztálya nem adta ki az engedélyt a kivi-
telezőknek, így jelenleg nem rendelkezik érvényes szállítási útvo-
naltervvel a beruházás. Mindezek ellenére, megdöbbentő módon a 
nagyteherautók szombaton reggel elkezdték szállítani a kitermelt 
földet, ráadásul belterületen, a Rét utcán és a Szedervölgyi utcán ke-
resztül. A rendőrség próbálta feltartóztatni az Árla Kft. matricáival 
ellátott járműveket, de nem tudtak intézkedni, mert közben kiderült: 
valakik az érintett utcák súlykorlátozó tábláit eltüntették. Sőt, az új 
utat keresztező számos földútra illegálisan, az önkormányzat enge-
délye nélkül behajtani tilos táblák kerültek ki – nyilván az útépítők 
közreműködésével – az M0-s szerviz úttól a horgásztó melletti te-
rületen át egészen a Rét utcáig, megközelíthetetlenné téve többek 
között számos lakott ingatlant is. Ez utóbbi táblák többségét az ön-
kormányzat eltávolíttatta és begyűjtötte, egyes táblákat viszont – a 
lehetetlen helyzet miatt – feldühödött ingatlantulajdonosok távo-
lítottak el. A leszedett súlykorlátozó táblák miatt pedig várhatóan 
feljelentést tesz a helyi hivatal a rendőrségnél. Fábri István polgár-
mester hétfő délelőttre egyeztetést hívott össze a szükséges további 
lépések megtétele érdekében. Információink szerint egyébként az 
útépítést végző konzorcium a helyi önkormányzat engedélye nélkül 
használja nevében a Csömör településnevet is, így egyelőre mi sem 
tüntettük azt fel.
Fábri István polgármester az építtető Nemzeti Infrastruktúra Fej-
lesztő Zrt. projektvezetőjétől kemény hangú levélben kért magya-
rázatot és egyeztetésre hívta a környékbeli lakók, ingatlantulajdono-
sok felháborodását kiváltó útépítési munkáatok ügyében. 

A levél itt olvasható:  

Színvonalasabb volt a pünkösdi vásár

Magasabb minőséggel várta idén a vásárlókat a Pünkösdi 
Fesztivál – Csömöri Falunapok rendezvény kirakodóvására.

A pünkösdi fesztivál a térség méltán népszerű és kiemelkedő 
eseménye, ezért az önkormányzat törekedett arra, hogy a kira-
kodóvásár színvonalát is emelje. Előnyben részesítették azokat  
a kitelepülő árusokat, akik minőségi termékeket kínáltak, és cél-
ként fogalmazódott meg, hogy minél több csömöri alkotó, cég, 
vállalkozó jelenjen meg, mutatkozzon be a fesztiválon.
 A fesztivált követően nagyon sok pozitív visszajelzés érke-
zett, hogy a vásár nem utcahossznyi cukorkás sorból és egyszer 
használatos játékokból állt. Nagy sikert arattak az Összefogás Re-
habilitációs Kht. által készített kézműves termékek és a gyönyö-
rű, kézi készítésű ékszerek. A Csömör sátorban ekkor debütáltak  
a szintén az Összefogás Kht. által készített gyönyörű, kézzel festett 
Csömör logós bögrék, amelyek egytől-egyig egyedi darabok.

(Csömör logós termékekből készült összeállítás lapunk utolsó 
oldalán látható.)
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Régi és új vezetők
A művelődési ház új igazgatójának (Szeltner László) megvá-
lasztásával az ötödik önkormányzati intézmény vezetői állás-
helyének pályáztatása zárult le júniusban. Ebből négy esetben 
a régi vezetők mandátumának lejárta miatt kötelezően ki kellett 
írni a pályázatot, egy esetben (Nonprofit Sport Kft.) pedig a szer-
vezeti átalakítás tette ezt szükségessé. Vagyis ahhoz képest, hogy  
a választók 2010 őszén elsöprő erejű felhatalmazást adtak a civil 
önkormányzatnak a változások végrehajtására, igen mértéktartó 
volt az önkormányzat a személyi kérdésekben. Máshol ugyanis 
ennél kisebb léptékű politikai változást is általában azonnali fel-
mondások, az igazgatók különböző ürüggyel történő menesztése 
szokta kísérni.
 Csömörön ráadásul az öt vezetői státusz közül három esetben 
a régi vezető maradt a posztján. A községgondnokságot (Klacsán 
István), az általános iskolát (Bátovszky János) és a zeneiskolát 
(Ráduly Ildikó) ugyanaz a személy vezetheti, mint az előző ciklus-
ban. Változás történt ugyanakkor a teljesen átalakított nonprofit 
sport kft. élén, ahol a Nógrád megyei Palotásról származó Ger-
gely Gáspár helyett a csömöri Válé Flórián lett az új vezető, illet-
ve a művelődési ház élén, ahol G. Tóháti Ilona helyett a csömöri 
Szeltner László kapta az igazgatói megbízást. Gergely Gáspár és 
felesége, G. Tóháti Ilona másfél évtizede vezette a két csömöri in-
tézményt, ezalatt az önkormányzat által biztosított szolgálati la-
kásban laktak Csömörön. 
 Fontos szemléletváltást jelent ugyanakkor, hogy valódi, nyílt 
pályáztatás volt jellemző minden alkalommal, legtöbbször komoly 
verseny zajlott az ötéves megbízatásokért. Az önkormányzati kép-
viselők hangsúlyozták, hogy nincsenek előre lefutott pályázatok, 
mindenkinek meg kell küzdenie az igazgatói posztért. Nem vélet-
len, hogy a nonprofit sport kft., a művelődési ház és a községgond-
nokság élére is 7–8 komoly pályázó jelentkezett.
 Fábri István polgármester más szempontra is felhívta a figyel-
met: „Abban a tekintetben is betartottuk a választási ígéretünket, 
hogy döntően a helyi pályázókat részesítettük előnyben. Termé-
szetesen ezt az elvet csak akkor érvényesítettük, ha az illető egy-
ben komoly szakmai tudással is rendelkezett. Szerencsére igazo-
lódott a feltevésünk: Csömörön számos olyan kiváló szakember, 
a saját szakmájának elismert személyisége lakik, aki tenni akar  
a településéért, szívesen vállal szerepet a falu közösségi életében. 
Én a felsorolt példákat kiegészíteném a jegyzői poszttal, hiszen 
Mladoniczki Mihály nyugdíjba vonulása után dr. Katona Péter 
személyében erre a kiemelt fontosságú vezetői pozícióra is csömö-
ri, és egyben kiváló felkészültségű pályázót választottunk meg.”
 (A Petőfi Sándor Művelődési Ház augusztus közepétől mun-
kába álló új igazgatójának, Szeltner Lászlónak részletes szak-
mai pályafutásáról, jövőbeni terveiről következő számunkban 
olvashatnak.)

Frappáns ötlettel fogott betörőket 
a polgárőrparancsnok

Május folyamán több olyan betörés történt Csömörön, amelye-
ket hasonló módszerrel követtek el. Először a Hecz Plazába, majd  
a Széchenyi utcai zöldségeshez törtek be feltűnően szemtelen 
módon, a riasztóval sem törődve. Mindkét helyről cigarettát vit-
tek magukkal az elkövetők. A rendőrség és a polgárőrség mindent 
elkövetett, hogy azonosítsák a tetteseket, amit az is segített, hogy 
mindkét betörésnél készült videófelvétel. Első alkalommal ha ar-
cokat nem is, de a jellegzetes ruházatokat, mozdulatokat jól meg 
lehetett figyelni. A második betörés után pedig a polgárőrök már 
minden csömöri dohányárut értékesítő helyre fényképet vittek, és 
külön felhívták az elárusítóhelyek tulajdonosait arra, hogy a saját 
érdekükben szóljanak szomszédaiknak: ha riasztót hallanak, ve-
gyék komolyan, és értesítsék a polgárőröket. 
 Úgy tűnik, a betörők szerettek biztosra menni, és a korábbi 
sikeren felbuzdulva újra a Széchenyi utcai zöldségesnél próbál-
koztak. Ekkor azonban már résen voltak a tulajdonosok, a riasztó 
hangjára azonnal hívták a polgárőröket.
 Mihalovics Bertalan polgárőrparancsnok azonnal riasztotta 
a rendőrjárőrt és a polgárőr járőrautót is, akik egyszerre kezdték 
el keresni az elkövetőket, Mihalovics Bertalan pedig civil autóval 
Csömör külterülete felé indult. A Timur utca elején fel is figyelt 
három gyanús alakra, akik gyalogosan haladtak a város felé. A ko-
rábbi betörések alkalmával készült felvételekről ismerősnek tűnt 
a parancsnoknak az ismeretlenek ruházata, mozdulatai, de tisztá-
ban volt azzal, hogy egymaga három embert nem fog tudni meg-
állítani. Sietve értesítette hát a rendőr járőrautót, majd egy hirte-
len ötlettől vezérelve színlelte, hogy lerobbant az autója. A három 
gyalogost kérte meg arra, hogy tolják meg az autót, cserébe beviszi 
őket a városba. Az ingyenfuvar reményében azok hárman lelkesen 
tolták is az autót, s mire végeztek, már a rendőrök is mögöttük vol-
tak. A sikeres azonosítás után be is ismerték, hogy ők dézsmálták 
meg a helyi üzletek árukészletét, és törték fel az ajtókat.
 Mindenestre az eset tanulságul szolgál arra, hogy minden gya-
nús esetben fontos értesíteni a polgárőröket: ha gyanús mozgást 
látunk, vagy riasztó szólal meg valahol, sokszor egy telefon elég.

Ferbert-Vadász Ágnes

Új irodában a polgárőrök
A Rákóczi úti orvosi rendelő és a körzeti megbízotti iroda mellett 
kaptak szolgálati helyiséget a helyi polgárőrök. Rendkívül idősze-
rű volt már egy önálló helyiség biztosítása számukra, hiszen nem 
volt hol tárolniuk dokumentumaikat, felszerelésüket, ruházatukat. 
A képviselő-testület már régóta igyekezett megtalálni a megfelelő 
helyiséget, s mostanra, a polgárőrök szerint a lehető legalkalma-
sabbat sikerült kiválasztani, hiszen így még szorosabban együtt 
tudnak működni a rendőrökkel. Az új szolgálati helyiségnek a tá-
rolási funkció mellett más jelentősége is lesz, innen fogják majd 
koordinálni a polgárőrök munkáját.
 Csömörön jelenleg 34 fős állomány ügyel a lakosok biztonságá-
ra, és további hat fő várja felvételi kérelmének elbírálását.
 A polgárőrség továbbra is várja minden büntetlen előéletű 
nagykorú személy jelentkezését, aki szívesen vállalna kisebb-na-
gyobb rendszerességgel járőrözést, helyszínbiztosítást.

Ferbert-Vadász Ágnes

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Orbán Győző rendőr zászlós  20/9641-025

 Pap Zoltán rendőr zászlós  30/6300-949
 Járőrautó  70/2634-334

Polgárőr Egyesület (24 órás diszpécserszolgálat)
28/816-865
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Unatkozol?
Társaságot keresel?
Szeretnél jókat játszani, új barátokra találni?!

GYERE BE HOZZÁNK!!!
Hadat üzenünk a lustaságnak és unalomnak!

NYITOTT  KAPUK-kal várunk 
  2012 . július 2-től  augusztus 3-ig

a Gyermekjóléti Szolgálatnál! 
Címünk: Szociális Alapszolgáltatási Központ

Csömör, Kossuth u.71.
Telefon/fax: 28/544-062

E-mail: szak.csomor@gmail.com

Nálunk mindennap történik valami érdekes, izgalmas, fordulatos 
dolog! Jó hangulat, folyamatos programok, meglepetések várnak 
rátok. Barátaiddal együtt kellemes környezetben, kreatív módon 
töltheted el szabadidődet. Különféle csapatjátékok, sportolási le-
hetőség, alkotó foglalkozás és egyéb lehetőségek közül válogat-
hatsz. 

PROGRAMOK

2012. július 2–6.: Internetes játszóház               
Helyszín: a könyvtár és a Gyermekjóléti Szolgálat
Előzetes bejelentkezés szükséges!
A könyvtár nyitvatartási idejében. Ingyenes program.

2012. július 9–13.: Dzsungeltábor
Napközis tábor 7–11 éves gyermekek számára. 
– Csapatversenyek, játékok  – Kézműves foglalkozások
– Számtalan meglepetés        – Állatkerti kirándulás
– Törzsi viadal                          – Dzsungelolimpia
– Afrikai falusi játékok. 
Előzetes jelentkezés szükséges! Bővebb információ: 28/544-062 
(Gyermekjóléti Szolgálat)

2012. július 16–20. és 2012. július 23–27.: Nyitott kapuk 
(hétköznap 14.00–20.00 óra között) 
Ízelítő a kínálatunkból: csapat- és társasjátékok, túrázás, versenyek, 
csocsó-bajnokság, kerékpártúra, söprűtánc, meglepetésvendégek, 
versenyek és nyeremények, tündérkonyha, léghoki és lengőteke- 
bajnokság. Vidám társaság, sok-sok élmény, vidámság, új barátok 
várnak Rád!  Végül fergeteges záróbulival búcsúzunk egymástól.  
Addig is: Rímfaragó pályázatot hirdetünk, a „Nyitott kapuk” 
témakörében. Alkalmat biztosítunk arra, hogy irományaitokkal 
szórakoztassátok a nagyérdeműt, majd átvehessétek jól megérde-
melt jutalmatokat.     
 
2012. július 30–augusztus 3.: Felkészítés pótvizsgára
Segítünk rendszerbe szedni azt az ismeretanyagot, melyet a pót-
vizsgáig át kell venned. Egy hét alatt nem fog menni, jelentkezz 
időben! 
Ingyenes lehetőség.

      
   

Tájékoztató a Nyitott kapuk programról

Programjainkat 6–16 éves korú gyerekek, tinik igényei szerint 
állítottuk össze. Óvodáskorú gyermekeket csak szülői kísérettel 
tudunk fogadni. A Nyitott kapuk programra bejelentkezés nélkül 
lehet jönni, minden hétköznap 14–20 óra között. A napi hozzájá-
rulás 200 Ft/fő.

Mindenkit szeretettel  várunk! 
Uzsonnát, innivalót minden résztvevőnek biztosítunk. A progra-
mokon való részvétel senkire nézve nem kötelező, minden gyer-
mek az érdeklődésének megfelelő tevékenységbe kapcsolódhat be.

Házszabályaink mindenki számára betarthatóak, ezért elvárjuk, 
hogy azt mindenki tiszteletben tartsa:
– nem használunk trágár kifejezéseket
– a játékok, berendezési tárgyak épségét megőrizzük
– indulatainkat oly módon fejezzük ki, hogy az ne sértsen máso-
kat.

Programjainkat támogatásokból, pályázati forrásból finanszíroz-
zuk, a jelképes, 200 Ft-os belépődíjak nem fedezik költségeinket. 
Ezért szívesen fogadunk adományokat: gyümölcsöt, édességet, al-
kotó foglalkozáshoz kellékeket, pénzbeli támogatást.
 Célunk az, hogy minél több csömöri gyermek és tinédzser tölt-
se el hasznosan a szabadidejét, szolgáltatásainkkal segítsük a csa-
ládok mindennapjait.
 Bízunk abban, hogy 2012-ben is sokan élnek az általunk kínált 
lehetőségekkel. 

Minden kedves csömöri diáknak kellemes nyarat, vidámságot, 
hasznos tevékenységeket kívánunk!

                                            A Gyermekjóléti Szolgálat dolgozói

Bajban vagy, mert elégtelen lett a bizonyítványod ?
Nagy bánatodban sötét gondolatok foglalkoztatnak?
Ne add fel!!!

Inkább gyere el hozzánk 
a Gyermekjóléti Szolgálathoz, 
segítünk felkészülni 
a pótvizsgára!

Előzetes egyeztetést követően 
2012. július 30–augusztus 3. között felkészítő hetet 
tartunk mindazoknak, akik szeretnék sikeresen teljesíteni 

vizsgakötelezettségüket.

Egy hét alatt nem fog menni, jelentkezz időben! 
A felkészítés során segítünk rendszerbe szedni azt az ismeret-

anyagot, amelyet a pótvizsgáig át kell venned. 

Jelentkezni Hegyesiné Nagy Ibolya intézményvezetőnél lehet 
a Szociális Alapszolgáltatási Központban:

Csömör, Kossuth u.71.
Telefon: 28/544-062
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Kedves Gyerekek!
Közös játékra, alkotó foglalkozásra hívunk titeket – szerdánként 14.00–16.00 óra 
között – Csömör játszótereire 2012. június 20-tól augusztus 1-ig! 
Programunk: csoportos játékok, kézműves foglalkozások, az alábbi helyszíneken:
Időpont Helyszín
2012. június 20. Corvina téri játszótér
2012. június 27. Corvina téri játszótér
2012. július 4. Horgásztó melletti játszótér
2012. július 11. Bulgárkerti játszótér
2012. július 18. Bulgárkerti játszótér
2012. július 25. Bulgárkerti játszótér
2012. augusztus 1. Horgásztó melletti játszótér

Támogatónk:
Csömöri Kulturális Közalapítvány
Szociális Alapszolgáltatási Központ dolgozói
Rossz idő esetén a program elmarad!

Csömöri Szociális Ellátottakért Alapítvány

91 gyerek kezdi el 
szeptembertől 

az óvodát

Az önkormányzatnak és az óvodának 
szinte semmilyen mérlegelési lehetősége 
nem volt az óvodai jelentkezések elbírá-
lásánál, mindent eldöntött a születési 
sorrend. A felvételi szempontokat idén az 
Emberi Erőforrás Minisztérium irány-
elvei alapján – a törvényi előírásoknak 
megfelelően – alakították ki.
 
A 123 jelentkezőből 91 gyermeket vettek 
fel, 32 gyermeket első fokon vissza kellett 
utasítani. A fellebbezések beérkezése után, 
jegyzői hatáskörben születik majd meg a 
másodfokú döntés. A fellebbezettek közül, 
akik másodfokon sem nyernek felvételt, vá-
rólistára kerülnek. A várólistáról – ameny-
nyiben évközben megüresedne egy-egy 
hely (mert pl. egy gyermek más óvodába 
kerül, vagy mégsem kezdi el az óvodát, ne-
tán elköltözik) a születési sorrend alapján 
még felvételt nyerhetnek gyermekek.  
A 2011/2012-es nevelési évben a várólista 
nem nagyon változott, de az azt megelőző 
évben minden gyermek bekerült a nevelési 
év közben az intézménybe, magas volt  
a fluktuáció.
 A felvételi bizottság nem mindenben 
értett egyet a szempontokkal, hiszen több 
esetben nem vehettek fel olyan gyermeket, 
akit a születési sorrend kizár, de a szülő dolgo-
zik, tehát az óvodai felvétel szükségszerű lett 
volna számára – mondta el Lukács Lászlóné, 
a Kéknefelejcs Művészeti Óvoda vezetője.

A szempontsor idén a következő volt:
1. óvodaköteles minden 5. életévét betöltő  
 gyermek
2. sajátos nevelésű gyermek, akit az óvoda  
 alapító okirata szerint elláthat
3. halmozottan hátrányos, illetve hátrányos  
 helyzetű gyermek 
4. olyan gyermek(ek), aki(k)nek a gyám- 
 ügy, illetve a Gyermekjóléti Szolgálat  
 kérte a felvételét
5. születési sorrend
Idén is kitétel volt a gyermekek esetében 
a csömöri lakcím, ugyanakkor a törvény 
szerint a szülőnek joga van ahhoz, hogy 
munkahelye szerint válasszon óvodát cse-
metéjének.

Szociális gyermekétkeztetés
Idén nyáron is 30 rászoruló gyermek étkeztetését biztosítja 

a Szociális Alapszolgáltatási Központ, illetve az annak keretein belül működő 
Gyermekjóléti Szolgálat.

A program 45 munkanapon keresztül (ez majdnem az egész szünidőt jelenti) rászoru-
ló gyerekeknek ad napi egyszeri melegételt, így biztosítva, hogy az érintett gyermekek 

melegételt, adott esetben legalább naponta egyszer egyenek.
 A szociális gyermekétkeztetést pályázati és saját forrásból biztosítják. 

A pályázatot a szociális, család és ifjúságügyért felelős államtitkárság írta ki 
a települési önkormányzatoknak. Csömör Nagyközség Önkormányzata, 

aki 10 százalék önerőt biztosított az étkeztetésre, bruttó 594 000 Ft-ot kapott 
a költségek fedezésére. Ez 1350 adag ételt jelent, ezen felül 

a Szociális Alapszolgáltatási Központ a megvalósításhoz munkaerőt, programot 
és a gyerekek nyári foglalkoztatását vállalta.
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Tihanyi Ferenc környezetvédelemért felelős képviselő aktívan hozzájárul a parlagfű-mentesítéshez, 
az allergén növény elleni védekezést kiemelten fontosnak tartja.

Felhívás parlagfű elleni védekezésre
Áprilistól szeptemberig a lakosságnak törvény által előírt parlagfűirtási kötelezett-
sége van, mely szerint a földhasználó köteles az adott év június 30. napjáig az ingat-
lanán a parlagfű virágbimbójának kialakulását megakadályozni, és ezt követően ezt 
az állapotot a vegetációs időszak végéig, azaz szeptemberig folyamatosan fenntarta-
ni. Ha a földhasználó védekezési kötelezettségének nem tesz eleget, közérdekű védeke-
zést kell elrendelni a földhasználó költségére. 

Áprilistól szeptemberig a lakosságnak törvény által előírt parlagfűirtási kötelezettsége 
van, mely szerint a földhasználó köteles az adott év június 30. napjáig az ingatlanán 
a parlagfű virágbimbójának kialakulását megakadályozni, és ezt követően ezt az állapotot 
a vegetációs időszak végéig, azaz szeptemberig folyamatosan fenntartani. Ha a földhasz-
náló védekezési kötelezettségének nem tesz eleget, közérdekű védekezést kell elren-
delni a földhasználó költségére.
 Azon ingatlantulajdonosokra, akik elmulasztják a parlagfűirtást ‒ a fertőzött terület 
nagyságától és a gyomborítottságtól függően ‒ növényvédelmi bírság szabható ki, amely-
nek összege belterületi ingatlanok esetében 15  000 Ft-tól 5  000  000 Ft-ig terjedhet. 
A bírság be nem fizetése esetén a kiszabott összeget késedelmi kamattal adók módjára az 
állami adóhatóság hajtja be.
 

Belterületi ingatlanok esetében közérdekű védekezés elrendelésére, ennek végrehajtásá-
ra, valamint az állami, illetve közérdekű védekezés költségeinek megállapítására a jegyző 
jogosult.  Helyszíni ellenőrzést ‒ az ügyfél előzetes értesítése nélkül ‒ a jegyző és a Mező-
gazdasági Szakigazgatási Hivatal területi szerve egyaránt végezhet.
 Csömör Nagyközség Önkormányzata a parlagfűvel fertőzött területek felderítésében 
számít a lakosság segítségére is. Kérjük, aki parlagfüves területet észlel, június 30. után 
jelezze a 06-28/544-024-es telefonszámon vagy személyesen a Polgármesteri Hivatalban 
(Szabadság út 5.).

Kérjük a lakosságot, hogy önként teljesítsék parlagfű elleni védekezési kötelezett-
ségüket ‒ mindannyiunk egészségének megóvása érdekében! 

Dr. Katona Péter jegyző

A parlagfűirtás közös felelősségünk! Hazai statisztikák szerint évente 15 százalékkal nő 
a parlagfű-virágportól szenvedő lakosok száma (ami már így is többszázezres), vagyis 
előbb-utóbb a legtöbb családot eléri ez az életminőséget rontó jelenség. A növény 
magja akár negyven évig is csíraképes maradhat, így ha egy évben kihagyjuk a védeke-
zést, tönkretehetjük az előző évek munkáját!

A parlagfű magvai április elejétől tömegesen csíráznak, a virágzási időszak július végé-
től akár szeptemberig is eltart. A parlagfüvet mechanikai eszközökkel (pl. gyomlálás, 
kapálás, kaszálás) és gyomirtó szerekkel irthatjuk. A kézi gyomlálás és kapálás előnye, 
hogy gyökerestől távolítja el a növényt, és megakadályozza az oldalsarjak fejlődését. Jó 
eredményt hoz az évi többszöri, 2 cm magasságban elvégzett kaszálás is.

FELHÍVÁS
A gyümölcsös ültetvények, valamint 

a gyümölcsös ültetvény méretet el nem 
érő, gyümölcsfával betelepített területek 

összeírásáról szóló 2006. évi XLVIII. 
törvény előírásai szerint 

2012. június 1. és november 30. között

az alma-, körte-, kajszi- és őszibarack- 
ültetvények statisztikai célú felmérése 

zajlik a településen.

A Központi Statisztikai Hivatal megbí-
zásából igazolvánnyal ellátott összeírók 
felkeresik a helység közigazgatási terüle-
tén található azon ültetvényeket, amelye-
ket előzetesen az adat gyűjtésre kijelöltek.  
A szakemberek a helyszínen töltik ki azt 
a kérdőívet, amely az ültetvény jellemzőit 
méri fel. Kérjük, segítsék munkájukat a fel- 
adatuk elvégzéséhez szükséges informá-
ciók megadásával, továbbá felkérésükre 
biztosítsák számukra, hogy a zárt terüle-

tekre bejussanak.

A törvény alapján a gyümölcsfával bete-
lepített területek használói kötelesek az 
összeíráshoz adatot szolgáltatni. Az össze- 
írók célja elsősorban az ültetvények felke-
resése, ugyan akkor az adatfelvétel megva-
lósulásához a használókkal való kapcsolat-

felvételre is sor kerülhet.

A kérdőív megtekinthető az önkor-
mányzati hivatalban vagy a KSH inter-

netes honlapján (www.ksh.hu). 
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Köszönetnyilvánítás

Köszönjük mindenkinek, akik 2012. június 9-én Varga 
Pál temetésére eljöttek és részvétüket fejezték ki.

Varga és Horváth család

Pályázati  felhívás
A Csömöri Kulturális Közalapítvány pályázatot 

hirdet középiskolások számára a 2011/2012-es tanév 
második félévére nyelvvizsga támogatására.

A pályázat célja 
Sikeres – államilag elismert C típusú, középfokú –

 nyelvvizsgával rendelkező csömöri fiatalok utólagos anyagi 
támogatása. 

A pályázók köre
Pályázhat minden olyan csömöri állandó lakos, aki egyben 

középfokú közoktatási intézmény nappali tagozatos tanulója.
  

A pályázat keretösszege 
228 000 Ft, azaz kettőszáz-huszonnyolcezer forint.

A pályázat feltételei
A pályázónak olyan érvényes, államilag akkreditált 

középfokú nyelvvizsga-bizonyítvánnyal kell rendelkezni, 
melyet 2012. január 1. és 2012. augusztus 31. között szerzett.

A támogatási összeg a nyelvvizsga alapdíjának utólagos és  
a keretösszeg által meghatározott mértékű finanszírozására 

szól, mely a befizetést igazoló számlamásolat ellenében 
kerül kifizetésre.

A pályázatnak tartalmaznia kell
a kitöltött adatlapot

a nyelvvizsga eredményét igazoló lap másolatotát
a nyelvvizsgadíj befizetését igazoló számlamásolatot

az iskolalátogatási igazolást

Beadási határidő
A pályázatokat a második félévi vizsgákról 

2012. augusztus 31-ig lehet benyújtani a Csömör Nagyközség 
Polgármesteri Hivatala Ügyfélszolgálati Irodájában. 

A sikeres pályázó a meghatározott feltételek szerint egyszeri, egy-
összegű támogatásban részesül. A határidőben beérkezett pályá- 
zatokról a kuratórium dönt legkésőbb 2012. október 30-ig, az el-
bírálást követően a nyertes pályázók írásban tájékoztatást kapnak.
Akik korábban már részt vettek a Csömöri Kulturális Közalapítvány 
által meghirdetett egyéb pályázatain, azok is pályázhatnak, függet-
lenül attól, hogy részesültek-e támogatásban a Kuratórium által.

A pályázati adatlap letölthető a www.csomor.hu honlapról
vagy a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán igényelhető.

ÚJRA BOLHAPIAC!
Közkívánatra ismét 

bolhapiacot szervez az önkormányzat

a Hősök terén 2012. július 7-én 
8.00-14.00 óra között.

Árusítani lehet:
Kisbútor, festmény, porcelán, 

dísztárgy, használati cikk, játék, 
ásvány, adathordozók 

(CD, DVD, bakelitlemez).
Nagyméretű bútorok (1 méternél magasabb) árusításá-

ra nincs lehetőség!
Az árusítás feltételei:

Bruttó 1 500 Ft/alkalom/árus,
de csömöri lakcímkártyával rendelkezőknek 

2 m²-ig ingyenes.
Egy árus maximum 4 m² területet foglalhat!

Árusító standot, asztalt nem biztosítunk!
(aki nem tud asztalt hozni, földről tud árusítani)

Az árusításhoz előzetes regisztráció szükséges,
legkésőbb július 4-én 16.00 óráig a következő 

elérhetőségeken:
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Iroda

Telefon: 06-28/544-034
E-mail: ugyfelszolg@csomor.hu

vagy személyesen az Ügyfélszolgálati Irodában
(2141 Csömör, Szabadság út 5.)

Ügyfélfogadás:
Hétfő, kedd, szerda: 8.00‒12.00; 13.00‒16.00

Péntek: 8.00‒12.00
(csütörtökön nincs ügyfélfogadás!)
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Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testületének
2012. május 30-án megtartott üléséről

A képviselő-testület kilenc fő részvételével, teljes létszámban tar-
totta meg ülését. 

1.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb önkormányzati 
eseményeiről és intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző, 2012. május 10-én 
tartott képviselő-testületi ülés óta eltelt időszak fontosabb telepü-
lési eseményeiről, önkormányzati intézkedéseiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www.csomor.hu honlapon, a Pol-
gármesteri beszámolók menüpontban olvasható).

2.) Az önkormányzat és a rendőrség együttműködésének 
fejlesztése
Fábri István polgármester emlékeztette a képviselőket, hogy ko-
rábban több szankció életbe léptetését helyezte kilátásba a testület, 
amennyiben a rendőrség a Csömör által, az adófizetők pénzéből 
vásárolt gépjárművet határidőre nem állítja szolgálatba járőrau-
tóként a településünkön. Felmerült továbbá, hogy a rendőrség 
együttműködési készsége az egyes önkormányzati intézmények-
kel nem megfelelő és a gyermekvédelmi jelzőrendszerben sem 
vesznek részt. Az adományozott autó visszavételének kilátásba 
helyezése óta megtörtént a gépjármű felszerelése, így már járőrau-
tóként szolgálatot teljesít Csömörön. Pásztor Sándor képviselő, az 
Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke is megerősítette, hogy 
valóban problémák voltak a rendőrségi együttműködéssel.
 A testületi ülésen részt vett Bozsó Zoltán rendőr dandártábor-
nok, Gödöllő rendőrfőkapitánya, Mondok Zoltán rendőr zászlós, 
Kistarcsa őrsparancsnoka, valamint a két csömöri körzeti megbí-
zott, Orbán Győző és Papp Zoltán. Bozsó Zoltán beszámolt arról, 
hogy a gépjármű járőri munkába állítására és felszerelésére a bü-
rokratikus ügyintézés miatt kellett várni, továbbá kommunikációs 
problémákat látott. A parancsnok egyúttal összefogásra szólította 
fel a lakosságot és a testületet, hogy – bár a bevásárlóközpontok 
területén elkövetett szabálysértéseket figyelmen kívül hagyva vi-
szonylag alacsony a bűnesetek száma a településen –, még meg-
nyugtatóbb legyen a közbiztonság. A beszámolóban elhangzott az 
is, hogy a gyermekvédelmi jelzőrendszerrel kapcsolatban elindul-
tak az egyeztetések, és előrelépés várható az ügyben. Fábri István 
úgy vélte, hogy a nézeteltérések tisztázása után van esély arra, 
hogy egyértelműen pozitív irányban változzon az együttműködés. 

3.) A Nefelejcs Művészeti Óvoda Alapító Okiratának módo-
sítása – német és szlovák nemzetiségi nevelés
Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kultu-
rális Bizottság elnöke tájékoztatta a képviselő-testületet a he-
lyi óvodai nemzetiségi nevelés tervezett elindításával kapcso-
latos előkészületekről. A szlovák képzés előkészítése az erős 
hagyományápoló tevékenységre alapozva jóval korábban el-
kezdődött, míg a német mint idegen nyelv keltette fel a szülók 
érdeklődését. A Nefelejcs Művészeti Óvodában májusig ösz- 
szesen 23 szülő kérte gyermeke felvételét a német, míg 17 a szlo-
vák csoportba. Több németes szülő a testületi ülésen is részt vett.  
 Lukács Lászlóné, a Nefelejcs Művészeti Óvoda vezetője el-
mondta, hogy a nemzetiségi nevelés – amely a nyelvtanítás mel-
lett a nemzeti identitástudat kialakítására és a hagyományőrzésre 
is nagy hangsúlyt fektetne – elindítása az alkalmas óvodapedagó-

gusok hiánya miatt nem könnyű feladat, de a szülői igényeknek va-
ló megfelelés is nehézséget okoz. Az egyik szülő beszámolt arról, 
hogy a kérdés kapcsán háromfelé szakadt a szülők tábora: vannak, 
akik támogatják, vannak, akik ellenzik, hogy ebbe a csoportba ke-
rüljön a gyermekük (az elképzelések szerint egy meglévő csoport-
ból alakították volna ki a nemzetiségi csoportot – a szerk.), míg 
a harmadik csoport egyáltalán nem szeretné, hogy nemzetiségi 
csoportokat indítsanak az óvodában. Lukács Lászlóné a felvetésre 
elmondta, minden bizonnyal az okozta az elutasítást, hogy néhány 
szülő nem akarta, hogy gyermekük óvónője másik csoporthoz 
kerüljön. A pedagógus azonban június közepétől távozik, így ez 
már nem lehet probléma az érintett csoportnál. Egy másik szülő 
kiemelte, hogy kevesen értesültek a nemzetiségi csoportok indítá-
sának lehetőségéről.
 Fábri István polgármester felhívta a figyelmet arra, hogy a szü-
lők a kisebbségi önkormányzatokkal karöltve kezdeményezték a 
nemzetiségi nevelés elindítását, amit a települési önkormányzat 
támogat, és reméli, hogy ha sikeres lesz a kezdeményezés, azzal az 
óvoda kiemelkedhet a térségi intézmények közül.
 A képviselő-testület nyolc igen szavazattal, egy tartózkodás 
mellett úgy döntött, hogy hozzájárul a német és szlovák nemzeti-
ségi nevelés óvodai alapító okiratba foglalásához. amivel elvi hoz-
zájárulását adta az óvodai nemzetiségi nevelés őszi elindításához.

4.) A Mátyás Király Általános Iskola Alapító Okiratának mó-
dosítása – német és szlovák nemzetiségi oktatás
 Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kul-
turális bizottság elnöke ismertette, hogy a Csömöri Szlovák Nem-
zetiségi Önkormányzat először csak az óvodában, míg a Csömöri 
Német Nemzetiségi Önkormányzat mind az óvodában, mind az 
iskolában szeretne német csoportot indítani. A jövőbeni törvényi 
változások miatt ugyanakkor mindkét nyelvi képzés számára érde-
mes biztosítani az elvi lehetőséget. A német pedagóguskérdés nem 
megoldott, hiszen még nincs meg a megfelelően kvalifikált tanító 
az intézményben. Bátovszky János iskolaigazgató elmondta, hogy 
a német csoport indításához szükséges 20–22 fő helyett egyelőre 
16 szülő kérte gyermeke felvételét. Dunavölgyi Illésné, a Csömö-
ri Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke szerint a megfelelő 
létszám biztosítása megoldható. Fábri István polgármester rávilá-
gított, hogy az iskola esetében komplexebb a helyzet, ugyanakkor 
akceptálni kell az igényt annak ellenére, hogy a képzés elindítása 
és hosszú távú megvalósítása nincs megfelelően előkészítve. Az 
oktatás állami kézbe kerülése miatt azonban lehet, hogy az utolsó 
lehetőség előtt áll a település, ezért a szakmai feltételek teljesülése 
esetén javasolja a német osztály elindítását az iskolában. 
 A képviselők hét igen, két tartózkodás mellett úgy határoztak, 
hogy hozzájárulnak a német és szlovák nemzetiségi oktatás alapító 
okiratba foglalásához, és elfogadják a Mátyás Király Általános Is-
kola alapító okiratának módosítását. Ezzel a döntéssel, a megfelelő 
szakmai háttér biztosítása mellett, elvileg ősztől elindulhat a német 
nemzetiségi oktatás Csömörön.

5.) Közterület-fejlesztési átcsoportosítás a Széchenyi úti csa-
padékvíz-elvezető árok és gépkocsibeállók, illetve a Gorkij 
fasori kézilabdapálya javítására és játszótér építésére
A Krammer Teréz Zeneiskola belső felújítási munkálatai – a jól 
sikerült tárgyalásoknak köszönhetően – az eredeti tervekhez ké-
pest 2 190 000 forinttal kevesebb kiadást jelentettek. Fábri István 
polgármester javasolta, hogy ezt az összeget csoportosítsák át a 
Széchenyi úton folytatott felújítások kiterjesztésére és a Hunyadi 
utca – Gorkij fasor sarkán lévő utcai játszótér építésére, illetve a 
kézilabdapálya felújítására. A Széchenyi úton szükség lenne több 
megrongálódott autóbeálló rendbetételére, illetve egy hetven mé-
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teres szakaszon a teljesen hiányzó, betemetett esővíz-elvezető ár-
kot kellene kitisztítani és szilárd burkolattal ellátni. 
 A lakosság által csak „Kispályának” nevezett, Gorkij fasori 
kézilabdapályán lévő aszfaltburkolat balesetveszélyes, felújítása 
elkerülhetetlen. A kedvelt, sok fiatalt vonzó pályán a sportolási 
lehetőségek bővítésére egy újabb kosárlabdapalánk, valamint egy 
asztalitenisz-asztal elhelyezése is megoldható lenne. 
 A képviselő-testület kilenc igen szavazattal, egyhangúlag tá-
mogatta a felújítási munkák elindítását.

6.) Egyes tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásokról szó-
ló önkormányzati rendelet megalkotása, önkormányzati ren-
deletek szabálysértési fordulatainak hatályon kívül helyezése 
Kovács Jánosné igazgatási osztályvezető elmondta, hogy a 2012. 
április 15-én hatályba lépett Szabálysértési törvény új rendelke-
zése szerint felül kell vizsgálni a vonatkozó helyi önkormányzati 
rendeleteket, és hatályon kívül kell helyezni a szabálysértési tény-
állásokat. Egy másik törvény kimondja, hogy az önkormányzatok 
meghatározhatnak egyes tiltott, kirívóan közösségellenes maga-
tartásokat, melyeket helyi szinten szankcionálhatnak és 50 000 
forintig terjedő helyszíni bírságot, illetve 150 000 forintig terjedő 
közigazgatási bírságot vethetnek ki. Az önkormányzati rendelet-
tervezetbe több új tétel is bekerült a korábbi rendelkezések mel-
lett, többek között az, hogy műszaki állapota miatt közlekedésre 
nem alkalmas járművet tíz napnál hosszabb ideig tilos tárolni 
közterületen, illetve hogy a közterületi zöldterületeken a virágokat 
leszedni, a fák, bokrok ágait, gallyait letörni, csonkítani, a fákra hir-
detést, transzparenst kifüggeszteni tilos. 
 Biró Attila alpolgármester javasolta kivenni a rendeletből azt 
a részt, hogy a közutak síkosság-mentesítését tilos sóval végezni. 
Az alpolgármester javasolta továbbá, hogy tiltott, közösségellenes 
magatartást követ el az, aki a saját ingatlanja előtt a járdát nem 
síkosság-mentesíti.
 A képviselő-testület az alpolgármester mindkét javaslatát egy-
hangúlag, a teljes rendeletet nyolc igen szavazattal, egy tartózko-
dás mellett elfogadta.

7.) A Gloria Victis Közhasznú Alapítvány és Csömör Nagy-
község Önkormányzata között létrejött megállapodás alap-
ján előirányzat átcsoportosítása
Fábri István polgármester elmondta, hogy az előző önkormány-
zati vezetés megállapodott a Gloria Victis Közhasznú Alapítvány-
nyal, hogy a komoly pénzügyi gondokkal küzdő alapítványtól 
hitelkötelezettségeik fedezése céljából az emlékművet 8 millió fo-
rintért, részletfizetéssel megvásárolja. Az előző ciklusban ugyan-
akkor pénzt nem utalt át az Önkormányzat, erre csak a civil ve-
zetésű önkormányzat ideje alatt került sor, eddig 2 millió forintos 
összegben. A 2012. évi költségvetés szűkössége miatt egyelőre 
nem volt betervezve újabb összeg erre a célra. Az alapítvány kép-
viselője felkereste az önkormányzatot, és félmillió forint mielőbbi 
kifizetését kérte. 
 A képviselők hat igen szavazattal, három tartózkodás mellett 
úgy határoztak, hogy 500 000 forintot átcsoportosítanak a fejlesz-
tési céltartalékból a Gloria Victis Közhasznú Alapítványnak. 

8.) A Polgármesteri Hivatal szervezeti egységeinek felülvizs-
gálata a rendelkezésre álló humán erőforrásokra tekintettel
Fábri István polgármester elmondta, jelenleg sok a vezetői poszt 
a polgármesteri hivatalban. Hozzátette, a pénzügyi, az igazga-
tási és a műszaki osztályvezető posztra továbbra is szükség van, 
a megtakarítások miatt azonban azt javasolta, hogy csökkentsék 
egy fővel a vezetői létszámot. Egyúttal kérte megvizsgálni a szerve-
zeti egységek vezető beosztású tisztségviselőinek létszámcsökken-

tésének lehetőségét. A képviselő-testület kilenc igen szavazattal 
elfogadta az osztályvezetői létszámcsökkentést.
 
9.) Képviselők bejelentései
Pásztor Sándor képviselő elmondta, hogy a Rákóczi úti épület 
mellett, ahol orvosi rendelő, körzeti megbízotti és polgárőr iroda 
van, szükség lenne egy négy férőhelyes belső parkolóra. A képvi-
selő tájékoztatta a testületet arról, hogy megvásároltak egy fiatal, 
keveset használt Lada Niva típusú autót mezőőri szolgálatra, a ko-
rábban leselejtezett helyett. 
 Fábri István polgármester bejelentette, hogy a patakmedernél 
fekvő Kistarcsai úti ingatlan tulajdonosai folyamatosan keresik az-
zal, hogy eladnák az önkormányzatnak az ingatlanukat, a helyzetet 
azonban nehezíti, hogy az ingatlant két, egymással folyamatosan 
vitában álló tulajdonos birtokolja. Korábban a másik tulajdonos is 
eladási ajánlattal kereste meg az önkormányzatot, azonban mind-
két részről a hivatalos értékbecslést jóval meghaladó eladási ár-
ajánlat érkezett, ami egyelőre nehezíti a megegyezést.

Dobos Péter

   
Beszámoló Csömör Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének
2012. június 7-én megtartott üléséről

A Képviselő-testület nyolc fő részvételével tartotta meg ülését. Egy 
képviselő külföldi szakmai útja miatt később érkezett az ülésre.

1.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb önkormányzati 
eseményeiről és intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző, 2012. május 30-án 
tartott rendkívüli képviselő-testületi ülés óta eltelt időszak fonto-
sabb települési eseményeiről, önkormányzati intézkedéseiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www.csomor.hu honlap Polgár-
mesteri beszámolók menüpontjában olvasható).

2.) Csömöri olimpikonok önkormányzati támogatása
Rendkívüli sikert ért el három csömöri sportoló két kerékpáros 
szakágban, ők képviselik majd hazánkat a londoni olimpián. A te- 
lepülésen lakó Lovassy Krisztián az országúti kerékpárosok kö-
zött versenyez majd, míg a Valter Tibor által vezetett, csömöri be-
jegyzésű Euro One – Waberer’s Pro MTB Team versenyzője, Parti 
András a hegyi kerékpárosok között vívta ki a részvétel lehetősé-
gét. Mellettük a szintén csömöri Juhász Zsolt olimpiai tartalék-
ként készülhet, az utóbbi szakágban. Fábri István polgármester 
a páratlan sportsiker miatt a három élsportoló pénzügyi támoga-
tását javasolta, a minél zavartalanabb felkészülés érdekében, illet-
ve az elismerés jeléül. 
 A képviselő-testület – megerősítve ezzel az e tárgyban hozott 
múlt év végi önkormányzati döntést – nyolc igen szavazattal, egy-
hangúlag támogatta az olimpikonok, illetve az olimpiai tartalék 
kerékpáros felkészülési költségeihez való hozzájárulást. 

3.) A Krammer Teréz Zeneiskola felújítási munkáinak lezárása 
2012. május 31-én – a belső felújítási munkálatok lezárásával – 
befejeződött a Krammer Teréz Zeneiskola tető- és födémszerke-
zetének újjáépítése és belső felújítása. Fábri István polgármester 
elmondta, múlt nyáron észlelték a tetőszerkezetet megcsúszását,  
a vizsgálatok után pedig kiderült, hogy az akkor 5 éve épült tető-
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szerkezet életveszélyes, így az intézményt ki kellett költöztetni az 
épületből. A felújítás ekkor elkezdődhetett, és mindent figyelem-
be véve 25 millió forintos kiadást rótt az önkormányzatra. Köz-
ben bírósági eljárás indult a korábbi önkormányzati vezetők és az 
egykori kivitelező ellen, hiszen korábban műszaki ellenőr, műszaki 
terv nélkül készült a tető, amelyről mindössze néhány számla volt 
fellelhető. 
 A polgármester nagyon igényesnek, jó színvonalúnak nevezte az 
elvégzett munkát mely során a határidőket folyamatosan tartotta a 
két csömöri kivitelező cég, a Profiszálka Bt. és a Larix Faház Kft. 
Juhos Dávid műszaki osztályvezető vetített fotók segítségével mu-
tatta be a felújítás fontos állomásait. 
 A képviselők nyolc igen szavazattal, egyhangúlag elfogadták  
a Krammer Teréz Zeneiskola felújítási munkálatairól szóló be-
számolót.

4.) Szakbizottsági ajánlás a Petőfi Sándor Művelődési Ház in-
tézményvezetői álláshelyére
A civil önkormányzat által kiírt újabb intézményvezetői pályázat 
ismét nyílt, sok jelentkező részvételével lezajló versenyt hozott, 
hisz a korábbi 1–2 fős „álversenyekkel” szemben most 8 jelentke-
ző adta be a pályázatát a csömöri Petőfi Sándor Művelődési Ház 
igazgatói posztjára. A jelenlegi művelődési ház igazgató 5 éves 
mandátuma 2012 augusztusában jár le, ezért a törvényi előírás 
szerint kötelezően meg kellett hirdetni az állást. A szakmai bi-
zottság és a felkért független szakértő, a Magyar Művelődési Inté-
zet és Képzőművészeti Lektorátus főosztályvezetője 4 pályázatot 
kimagaslóan magas színvonalúra értékelt, a képviselő-testület 
őket külön meghallgatta az ülésen. A pályázati eljárást Tormay-
Lesták Mária képviselő, az Oktatási-, Sport és Kulturális Bizott-
ság elnöke ismertette.
 A képviselők nagy többséggel a Csömörön lakó Szeltner Lász-
lót nevezték ki a művelődési ház igazgatójának. A két évtizedes 
néptáncos múlttal rendelkező új vezető korábban két neves fővá-
rosi kulturális intézményben, a Petőfi Csarnokban és az Almássy 
téri Szabadidő Központban töltött be középvezetői posztot, to-
vábbá egy budai agglomerációs település művelődési házának és 
könyvtárának volt az igazgatója. A 40 éves Szeltner László gyer-
mekei révén a csömöri néptánccsoportokkal is kapcsolatba került 
már, jól ismeri a település kulturális életét. Várhatóan augusztus 
közepétől áll munkába.
 Az önkormányzat törekszik arra, hogy a kiváló pályázók közül 
többeket a kultúra és a közösségi élet egyéb területein bevonjon a 
település életébe. A polgármester az ülés végén kifejtette, hogy a 
továbbiakban is számít G. Tóháti Ilona magas színvonalú munká-
jára a hagyományőrző csoportok, pl. a Csicsörke néptánccsoport-
ok vezetésében, melyet a képviselő-testület támogatott.

5.) A Krammer Teréz Zeneiskola térítési- és tandíjrendeleté-
nek megvitatása
Eigler Tamás, a Pénzügyi- Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság el-
nöke elmondta, hogy a testület tavaly döntött arról, hogy több 
lépésben húszezer forintra emeli a Krammer Teréz Zeneiskola 
éves térítési díját a 6–18 év közötti diákok esetében. A jelenlegi – 
a zeneiskola vezetésének javaslatát is magában hordozó – 11%-os 
emelés a szeptemberi tanévkezdéstől esedékes. A képviselő hozzá-
tette, hogy a közoktatási törvény úgy rendelkezik, hogy az egy főre 
eső folyó kiadásokat 5–20 % között lehet meghatározni a térítési 
díjat. Csömörön ez a százalékszám 9,5, vagyis az önkormányzat 
továbbra is jóval a lehetséges összeg alatt tartja a díjakat. 
 A képviselő-testület hat igen szavazattal, két tartózkodás mel-
lett jóváhagyta a javaslatot.

6.) Deák Ferenc utca 1. szám alatt lévő önkormányzati bérla-
kás értékesítése
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bi-
zottság elnöke beszámolt arról, hogy a képviselő-testület áprilisi 
ülésén megszavazta, hogy a bizottság készítse elő a Deák Ferenc 
utca 1. szám alatti önkormányzati bérlakás értékesítését. Az ingat-
lan rossz, komfort nélküli, a szakértő és a bizottság is forgalomkép-
telennek nyilvánította. Marosi Éva pénzügyi osztályvezető hozzá-
tette, a jelenlegi bérlő megvásárolná az ingatlant. 
 A képviselő-testület hét igen szavazattal, egy tartózkodás mel-
lett úgy döntött, hogy a Deák Ferenc utca 1. szám alatti ingatlan 
önkormányzati tulajdonban lévő részét 1 800 000 forintért értéke-
síti, versenytárgyalás mellőzésével. 

7.) CorleOne 2000 Bt. bérleti kérelme
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető ismertette, hogy a CorleOne 
2000 Bt. évek óta a Csömöri Községgondnokság területén tárolja 
teherautóit, és most azzal kereste meg az önkormányzatot, hogy 
az épületben egy irodát bérelne. A Községgondnokság épületében 
van erre alkalmas helység, kiadására bérleti díjat kell megállapíta-
ni. A Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság 30 000 forintos 
havidíjat javasolt azzal a kitétellel, hogy a helyiség nem lehet a cég 
székhelye.
 A képviselő-testület nyolc igen szavazattal úgy döntött, hogy  
a Községgondnokság épületében lévő 20 négyzetméteres iroda-
helyiség bérleti díját havi 30 000 forint összegben állapítja meg.  
A szerződést határozott időre, egy évre köti meg az önkormány-
zattal, két hónap felmondási idővel.

8.) Csömör Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 
költségvetési rendeletének módosítása
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető ismertette, hogy a törvényi 
módosítások miatt – főleg a telekadóra vonatkozó szabályozási 
változásoknak köszönhetően miatt – a 2012-es évre tervezett költ-
ségvetés bevételi oldala 98 millió forinttal nőtt. A kiadási oldalon 
az idei testületi üléseken elfogadott határozatok beemelése okoz 
növekedést, illetve a pályázatokhoz szükséges önerők összege.  
A kiadási előirányzat ugyanakkor csökken amiatt, hogy a Pénzügyi 
Bizottság javasolta a Mátyás Király Általános Iskola 2012. évi kar-
bantartási keretéből 1 millió forint átcsoportosítását a Krammer 
Teréz Zeneiskola épületének belső felújítási munkálataira. A bi-
zottság véleménye szerint ez nem okozhat problémát, mivel az 
épületet 50 százalékban az általános iskola használja az első osztá-
lyosok oktatására. A képviselő-testület hat igen szavazattal, egy 
nem szavazat és egy tartózkodás mellett úgy határozott, hogy elfo-
gadja a 2012. évi költségvetési rendelet módosítását.

9.) Csömör Nagyközség Önkormányzat Szervezeti és Műkö-
dési Szabályzatának módosítása
Dr. Katona Péter jegyző elmondta, hogy a polgármesteri hivatal 
vezetői létszámának csökkentése miatt – amiről a képviselő-tes-
tület 2012. május 30-án döntött – szükség van az önkormányzat 
Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítására. Egyúttal 
több egyéb változtatást is eszközölni kell: a nagyközség jelképeit, 
logóját tartalmazó kereskedelmi termékek és emléktárgyak ár-
megállapításának hatáskörét a képviselő-testület a Pénzügyi, El-
lenőrző és Vállalkozói Bizottságra ruházza át, ezzel párhuzamo-
san bővül a Bizottság feladatköre. Kikerül az SZMSZ-ből, hogy az 
Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottságnak figyelemmel kell kísérnie 
a lejárt határidejű határozatok végrehajtását. 
 A képviselő-testület nyolc igen szavazattal, egyhangúlag támo-
gatta Csömör Nagyközség Önkormányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosítását.
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Csömör Nagyközség 
hitelkötelezettsége 

a 2012. június 19-i 241,11 Ft/CHF devizaárfolyamot 
figyelembe véve:

1 905 760 000 Ft, azaz 
egymilliárd-kilencszázötmillió-hétszáz- 

hatvanezer  forint
A teljes hitelt az előző, 2010-ig regnáló önkormányzati 

vezetés halmozta fel. 
A választópolgároktól 100 %-os felhatalmazást kapó, a tele-
pülést 2010 őszétől vezető civil önkormányzat nem növelte 
tovább Csömör hitelállományát egy forinttal sem. Elkezdte 
viszont visszafizetni az elmúlt években felvett összegeket.

2011-ben 438 020 CHF-et, azaz 
97 982 045 Ft összeget törlesztett az önkormányzat. 

A  kamat 29 059 592 Ft volt. 
Összes 2011. évi teljesített kötelezettség: 

127 041 637 Ft volt.
A 2012. március 31-én az első félévi törlesztési 

és kamatfizetési kötelezettségét – 68 078 842 Ft-ot – 
teljesítette az önkormányzat. Ebből a tőketörlesztés összege 

53 964 064 Ft, a kamat pedig 14 114 778 Ft volt. 
2012. második félévre fenti árfolyamon számított 

tőketörlesztés 52 805 500 Ft, a kamat összege pedig 
13 435 130 Ft, azaz összesen 66 240 630 Ft. 

10.) Csömör Nagyközség Önkormányzat Polgármesteri Hiva-
tal Szervezeti és Működési Szabályzatának és Ügyrendjének 
módosítása
Dr. Katona Péter jegyző beszámolt arról, hogy az időközben be-
következett változások miatt módosítani kell a polgármesteri hiva-
tal Szervezeti és Működési Szabályzatát és Ügyrendjét. Az aljegy-
zői állás megszűnése miatt kikerült az aljegyzőre vonatkozó rész; 
változott a hivatal munkarendje és az ügyfélfogadás, valamint az 
osztályok közötti feladatmegosztás is, ezért ezeket a tételeket be 
kell emelni az SZMSZ-be. 
 A képviselő-testület nyolc igen szavazattal, egyhangúlag úgy 
döntött, hogy Csömör Nagyközség Polgármesteri Hivatalának 
Szervezeti és Működési Szabályzatának és Ügyrendjének módosí-
tását jóváhagyja.

11.) Csatorna-hálózatra való utólagos rácsatlakozásra fizeten-
dő közműfejlesztési hozzájárulás megállapítása
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bi-
zottság elnöke elmondta, hogy egy Vadvirág utcai lakos utólag 
szeretne rácsatlakozni a szennyvízcsatorna-hálózatra. A 2003-ban 
megalakult Laki Sarki Csatorna Társulatnál abban az időben a meg- 
állapított érdekeltségi hozzájárulás 300 000 forint volt. A Pénz-
ügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság ugyanazt az összeget tartja 
indokoltnak jelenleg is a közműfejlesztési hozzájárulására.
 A képviselő-testület nyolc igen szavazattal, 1 tartózkodás mel-
lett úgy határozott, hogy a csömöri lakos szennyvízcsatorna köz-
műfejlesztési hozzájárulását 300 000 forintban állapítja meg.

12.) Képviselők bejelentései
Tormay-Lesták Mária képviselő tolmácsolta több Erzsébet utcai és 
Kistarcsai úti lakos elégedetlenségét az utcáikban lévő nagy teherau-
tó forgalom miatt. Fábri István polgármester válaszában elmondta, 
hogy az elmúlt napokban döntés született arról, hogy visszakerül-
nek a súlykorlátozó táblák, valamint hozzátette, a következő hetek-
ben sor kerül forgalomszámlálásra, és ezek után további intézkedé-
sek várhatóak.
 Pásztor Sándor képviselő beszámolt a testületnek arról, hogy 
megérkezett és átadták az új mezőőri autót. A képviselő a Csokonai 
utca lakóinak kérését is megemlítette, hogy a Szabadság út sarkán 
lévő, hiányzó néhány méteres járdaszakaszt az önkormányzat lehe-
tőség szerint építse meg. Fábri István polgármester közölte, amint 
a Széchenyi úti járdafelújítás elkészül, a Csokonai utcára irányítják a 
Csömöri Községgondnokság munkatársait.
 Juhos Dávid műszaki osztályvezető bejelentette, hogy a 3-as szá-
mú bekötőút kivitelezésére kiírt közbeszerzési eljárás lezárult, kivá-
lasztották a kivitelezőt. A napokban megtörténik a munkaterület 
átadás-átvétele, aztán elindul a munka, ami előre láthatólag október 
végéig fog tartani. 

Fábri István polgármester hozzátette, hogy rendkívül megosztott a 
lakosság az úttal kapcsolatban, de az jelenlegi önkormányzatot már 
kész helyzet elé állították az átgondolatlan nyomvonallal. Fontosnak 
tartja ugyanakkor elérni azt, hogy az építkezés során a lehető legke-
vésbé rombolják a környezetet. 
 Boross Jenő képviselő tolmácsolta a Kossuth Lajos utcai lakók 
kérelmét, hogy mielőbb szereljék fel a légkondicionálókat a zene-
iskolára, mert a kiszűrődő ütős és fúvós hangszerek hangja zavarja 
a nyugalmukat. A műszaki osztályvezető elmondta, hogy ez meg-
történt, a légkondicionálók már használhatók. 
 Eigler Tamás képviselő felhívta a figyelmet arra, hogy a Ta-
tárdombnál egy közlekedési táblát kiütöttek, valamint a területen 
továbbra is zajlik szemétlerakás. Szintén nagy probléma, hogy  
a Majorszegiligetnél több magántulajdonos minden bizonnyal el-
birtokolt önkormányzati tulajdont, mert lekerítették, és telkeikhez 
csatolták a patakot.

A következő, rendes testületi ülésre 2012. július 5-én, csütörtö-
kön kerül sor 16.30 órai kezdettel. 

Eigler Tamás képviselő

Juhos Dániel műszaki osztályvezető
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XV. Pünkösdi Fesztivál - Csömöri Falunapok
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ÁHÍTAT
Textus: Józs 1,2b.7.9

„Most azért indulj, kelj át itt a Jordánon, te és ez az egész nép arra a földre, amelyet 
én adok Izrael fiainak. (…) Csak légy igen bátor és erős, őrizd meg és tartsd meg azt 
a törvényt, amelyet Mózes, az én szolgám parancsolt neked. Ne térj el tőle se jobbra, 
se balra, hogy boldogulj mindenütt, amerre csak jársz. (…) Ne félj, és ne rettegj, mert 
veled van Istened, az Úr, mindenütt, amerre csak jársz.”

* * *
„Hadával együtt Árpád hatolt át legelőször a rutén havasokon, és elsőként vert tábort az Ung 
folyó mellett, mivel az ő nemzettsége Szkítia többi törzse viszonylatában azt az előjogot élvezi, 
hogy előrenyomulás közben a sereg élén halad, visszavonuláskor pedig a legutolsó.” (A magyarok 
cselekedetei) – IV. László királyunk hűséges papjának, Kézai Simonnak sorai ezek. Annak a csodála-
tos eseménynek a kezdeteiről ír, amikor őseink – Árpád fejedelem vezetésével – hozzáfogtak Istentől 
rendelt otthonunk, a Kárpát-medence meghódításához. Ahogyan nekünk, magyaroknak, úgy min-
den népnek Isten rendeli el, hol legyen az otthona. Az a föld, amelynek művelését és őrzését bízza 
rájuk, ahol a beteljesült élet örömével élhetik mindennapjaikat.
 Alapigénkben Izrael népe az ígéret földjének küszöbén áll. 40 évnyi bolyongás után végre elju-
tottak arra a földre, amelyet Isten Ábrahámnak és utódainak örökségként adott (1Móz 12,1). Józsué 
könyve Kánaán honfoglalását mutatja be. Végigolvasva megismerhetjük belőle, hogyan formálódott 
ki a zsidóság otthona, hazája, Isten akaratából. Mégis több ez a könyv pusztán harcok és küzdelmek 
leírásánál, városok és területek számbavételénél. Az elsődleges lelki üzenete mindannyiunkhoz szól: 
hűséges az Úr, és beteljesíti ígéretét azokon, akik az Ő útján járnak.

Hűséges az Úr, és beteljesíti ígéretét! Napjaink válságos időszakában soha nem látott szomjúság van 
az emberekben, hogy beteljesedjenek a remények, az ígéretek, hiszen mindannyian szeretnénk bol-
dogulni azon a földön, amelyet hazául kaptunk az Úrtól! Fájdalmas látni, hogy nem mindenkiben 
van meg az a kitartás, ami ebben az erőt próbáló helyzetben szükséges lenne. Sokan elhagyják ott-
honaikat, hazájukat, hogy a jobb és könnyebb boldogulás reményében valamelyik nyugati ország-
ban érvényesüljenek. Többen úgy mennek el, hogy már nem is gondolnak a visszatérésre. Ilyenkor 
összeszorul a szívem, mert úgy érzem, mintha az országgal együtt minden honfitársukat – köztük 
engem is – elhagynának. Egy testvér, egy sorstárs adja fel a küzdést azon a földön, amelyet Isten ren-
delt valamennyiünk számára. Feladja, mert talán már nem bízik az Úr ígéretének beteljesülésében. 
Imádkozzunk értük!

„Ne félj, és ne rettegj, mert veled van Istened, az Úr, mindenütt, amerre csak jársz.”
Izrael népe 40 évig bolyongott a pusztában. Sejthetjük, milyen erőt próbáló időszak lehetett ez az 
életükben. Nem egy esetben fordult elő velük, hogy a kilátástalanság, a reményvesztettség hatalmába 
kerítette őket, és elfordultak Istentől – gondoljunk csak az aranyborjú imádásra (2 Móz 32). Voltak, 
akik elfáradva feladták a további küzdést, voltak, akik csalódottan teljesen szembefordultak Isten 
akaratával – ők végleg elvesztek. Akik pedig mindvégig kitartottak, azok most ott állhatnak az ígéret 
földjének bejáratánál. Azoknak megadatik a lehetőség, hogy részesei legyenek az otthonteremtés ál-
dott folyamatának. 

Gyülekezetünk is otthonteremtés folyamatában van. Évtizedekkel ezelőtt kezdődött el a református 
misszió Csömörön. Az akkor még maroknyi reformátusság napjainkra önálló gyülekezetté, meghatá-
rozó tényezővé vált. Ahogyan egykor Izrael népe ott állt az ígéret földjének küszöbén, úgy állunk most 
mi is gyülekezeti otthonunk megteremtésének a küszöbén. 
 Számunkra is kijelölte az Úr azt a földet, ahol majd hozzáfoghatunk otthonunk megépítéséhez. 
Hogy hol van ez? A Laki-villánál vagy máshol? Úgy tűnik – gondolva a nem várt fordulatra –, ez 
most még az Úr titka marad. Mindenesetre mi az Úr ígéretébe vetett bizalommal tekintünk a jövő 
felé. Kitartunk mellette, és tesszük a dolgunkat: hirdetjük Krisztus szeretetét, erőt adó örömhírét min-
denkinek. 
 Az Ige tükrében szeretettel bátorítunk mindenkit, ne adja fel a küzdést azon a földön, amit az Úr 
adott örökségül. Ne veszítse el Isten ígéreteibe vetett bizalmát, bármilyen nehéz is legyen a sorsa, mert 
ahogyan Jézus mondja: „aki mindvégig kitart, az üdvözül” (Mt 24,13). Ámen.                                                                 

Esztergály Előd Gábor református lelkész

A történelmi egyházak 
helyi közösségeinek 
állandó eseményei

Katolikus egyházközség
Minden vasárnap 8.00 és 9.15 szentmise,
16.00 filmvetítés (plébánia)
Hétfő 7.30 szentmise, 10.00 Szent Erzsébet 
gyermekei (baba-mama közösség, plébánia) 
18.45 Szeretetláng, engesztelő imaóra
Kedd 7.30 szentmise, 17.00 Mária légió imaóra
Szerda 18.00 szentmise, utána bibliaóra
Csütörtök 7.30 szentmise és Szentségimádás
Szombat 17.00 szentmise
Részletes események: 
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet 
Vasárnap 9.00 vasárnapi iskola (óvodás kortól 
a konfirmációig, három korcsoportban)
10.30 istentisztelet (minden hónap első vasár-
napján és az egyházi ünnepek alkalmával úrva-
csorai szolgálat)
Szerda 18.00 felnőtt bibliaóra a gyül. házban
19.00 énekkari próba a gyülekezeti házban 
Péntek délután konfirmandusóra
Péntek 19.30 ifjúsági bibliaóra a gyül. házban
Havi egy alkalommal, szombaton, 16.00 Nagy-
csevi – a húszas-harmincas korosztály bibliaórá- 
ja a gyülekezeti házban (július-augusztus: szünet) 
Havi egy alkalommal, szombaton, 17.00 „Öregifi”
– a harmincas-negyvenes korosztály bibliaórája
Részletes események: csomor.lutheran.hu

Református gyülekezet 
Rendszeres alkalmaink a nyári időszakban szüne-
telnek, kivétel a kedden 8.30-kor kezdődő biblia-
óra. Istentiszteleteink minden vasárnap 9.00-kor
kezdődnek az evangélikus templomban. Az alka-
lommal párhuzamosan gyermekistentiszteletet 
is tartunk óvodás és alsós korosztálynak. Hivatali 
ügyintézés minden kedden 10–12 óráig, egyéb 
időpontban egyeztetés szükséges.
Lelkészi hivatal: 2141 Csömör, Állomás u. 2. 
Telefon: 06/30-488 8780.

Baptista gyülekezet 
Vasárnap  9.00  imaóra,  9.00 vasárnapi iskola, 
10.00 istentisztelet, 17.00 istentisztelet. 
Minden hó első vasárnap délutáni istentisztelet 
a Cinkotai Baptista Gyülekezet imaházában.
Minden második vasárnap 16.30 családi 
evangelizációs istentisztelet a helyi imaházban.
Kedd 18.00 bibliaóra
Péntek 18.00  ifjúsági bibliaóra
Szombat 16.00 (havonta egy) „Oázis”, 
a gyermekeket nevelő szülők alkalma.
Részletes események: 
baptista.hu/csomor/alap.php

Az új kenyér ünnepe
Úrvacsorás ünnepi református istentisztelet tartunk az evangélikus templomban augusztus 
19-én. Az Úr asztalára az előző napon új búzából sütött, közösen dagasztott új kenyér kerül. 
Hívjuk és várjuk mindazokat, akik ilyen módon is szeretnének felkészülni az új kenyérért 
való hálaadó istentiszteletünkre és úrvacsoránkra, illetve szeretnék megtanulni a hagyomá-

nyos kovászos kenyér elkészítésének módját. 
Cinkotai Tájház (1164 Bp., Batthyány Ilona u.14.), augusztus 18. 15 óra.
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Egy újabb nehéz hónap
Eltelt egy hónap és sajnos azt kell mondanunk, ez sem a begaz-
disodott kutyákról szólt elsősorban.  
Néhány kutyánk ugyan gazdihoz költözött, de nem olyan sokan, 
mint amennyi bekerült és még bekerülésre vár. Kivételesen most 
nem bedobtak egy kutyát a kifutóba – talán, mert nem bírták el –, 
hanem egy levél kíséretében kikötötték a menhely kapujához egy 
dróttal. Ha később érünk ki aznap, biztosan megfojtja magát, ahogy 
szabadulni akart szegény. Egy másik kutyust, akit mi Böbének nevez-
tünk el, a saját gazdája engedte szélnek, mert megelégelte a szökéseit. 
Ja kérem, ez  a könnyebb út, mint foglalkozni vele, vagy megjavíttatni 
a kerítést. Egy gyönyörűséges boxert a faluban „tartóztattunk le”, maga 
után húzta a pórázát, ami részére életveszélyes, mert mi van, ha fenn-
akad valamiben, akár egy erdős részen? Sosem találják meg. Mi meg-
találtuk, és pár nap múlva hazaszállítottuk. Ha lett volna benne chip 
– már van, mert mi beletetettük – akkor már aznap otthon aludt vol-
na, nem foglalta volna más menteni való kutya helyét.
 A képen látható kan kutyus is pár napja már Csömörön kóborolt, 
mire be tudtuk fogni, szerencsére volt, aki megszánta és etette, itatta 
ebben a hőségben. Reméljük, a képről ráismer gazdája, és jelentkezik 
érte. Ha már szóba került a hőség, engedjék meg, hogy pár szóban 
felhívjam a figyelmüket, hogy a nagy melegtől bizony a kutyákat is 
meg kell óvni, könnyen kaphatnak hőgutát. Legyen előttük mindig 
elegendő friss víz, és legyen árnyékos helye, ahova behúzódhat. 
A kutyaházba beszorul a meleg, így annak is árnyékos helyet kell 
keresni. A nappali melegben ne vigyék őket sétálni, várják meg, míg 
lemegy a nap, vagy tegyék ezt meg a reggeli órákban, a nagy meleg 
előtt. És ami még nagyon fontos, soha ne hagyják őket a kocsiban, 
még akkor sem, ha résnyire leengedve hagyják az ablakot. Percek 
alatt hőgutát kaphatnak. A hőguta jelei: hányás, szédelgés, az epilep-

sziás rohaméhoz hasonló rángatózás. 
Ha ilyet tapasztalnak, és tudják, hogy 
az állatot nagy meleg érte, azonnal 
kezdjék őt lehűteni, és haladéktalanul 
vigyék orvoshoz.
        Vigyázzanak kisállataikra, és tö-
rődjenek, foglalkozzanak velük töb-
bet, higgyék el, meghálálják!

Csömöri Állatvédő Civil Szervezet  
www.csomoriallatvedok.hu 
 csomorikutyak@gmail.com

www.facebook.com/csomorikutyak

KERTBARÁT
A Kertbarát Kör 2012. június 2-án rendezte meg hagyományos
zenés halászlévacsoráját a csömöri horgásztónál.

Az előkészületekben, a szervezésben kertbarát tagok segítettek, 
a rendezvény sikere nekik köszönhető.
 A rendkívül ízletes halászléért a szakács nagy dicséretet kapott, 
a vendégek késő estig táncoltak, énekeltek, mulattak.
 A Kertbarát Kör vezetősége köszöni a Horgász Egyesület elnö-
kének, Radványi Róbertnek, hogy ismét ebben a festői környezet-
ben rendezhette meg rangos eseményét. Köszönetet mondanak 
Mihályi Jánosnak, Krizsán Gábornak és nejének, Gatyán Lász-
lónak a segítségükért, hogy az ízletes halászlé elkészülhetett, és 
Ördög Mihálynénak, „Gabikának” a szervezésért.

Az Állat-Jószolgálati Egyesület elérhetőségei
Az egyesület vezetője: Takács Rózsa

Észrevételek, segítségkérés 8.00–20.00 óra között (hétvégén is):
20/326-8791, 70/527-6805, 28/447-136

Új helyi állatvédő egyesület alakult
Bukfenc  és Jeromos Állat-Jószolgálati Egyesület néven május 10-én új állatvédő csoport alakult Csömörön. Takács Rózsától, a szervezet 
vezetőjétől megtudtuk: négy szekcióban (kutya, macska, ló, madár) védik az állatok érdekeit, legyen szó gazdátlan, elvadult, kóbor, netán 
nem kellően gondozott állatokról. A szervezet Csányi Vilmos neves etológus professzortól, a Magyar Tudományos Akadémia tagjától 
kapta a nevét. Az országosan elismert szakember nagyon örül a szervezet megalakulásának, munkájukat figyelemmel kíséri. Az egye-
sület megnevezésében nem véletlenül szerepel az állat-jószolgálat: tagjai egytől-egyik jószolgálatot végeznek, hiszen az állatok érdek-
képviseletét látják el. Segítenek az ivartalanításban, gyógyításban, fellépnek az állatkínzás ellen és rendelkezésre állnak akkor is, ha az 
állattartó önhibáján kívül nem tud eleget tenni kötelezettségeinek. Már több mint 40 tagja van az egyesületnek. Rendelkeznek a meg-
felelő jogosítványokkal, kiépített kapcsolatrendszerük van és szakmailag felkészült segítőtársak (állatorvos, jogi tanácsadó, gazdasági 
szakember) biztosítják az egyesület működését. Megalakulásuk óta  már 3 nagy létszámú cica kolóniát etetnek (illetve gyógyítják, ivar-
talaníttatják, oltatják őket). Bejelentésre ellenőrzik a kutyákat (és próbálnak hatni a gazdáikra), akiket tartóik elhanyagolnak, netán 
felmerül az állatkínzás esete is. A szervezet a bejegyzéstől számított 2 év után gyűjthet 1%-ot, illetve pályázhat; addig a tagdíjakból, 
adományokból, szponzori támogatásokból tartják fent magukat. Örömmel vesznek minden támogatást, hogy az átmeneti időszakban 
is meg tudják teremteni a költségeik fedezetét. Várják azok jelentkezését is, akik szeretnének részt venni jószolgálati munkájukban és 
aktívan tenni azért, hogy védjék az állatokat.



20 Csömöri Hírmondó XX. évfolyam 6. szám 2012. június

k r ó n i k ak u l t ú r a

Csömöri Hírmondó XX. évfolyam 6. szám 2012. június

 

 A megnyitót követően a helyi fiatal zenei tehetségek mutatkoz-
tak be a művelődési ház nagytermében. A Csomópont tehetség-
kutató verseny helyi felfedezettjei mellett a Civils, valamint 
a Space Sheep együttesek koncerteztek.
 Habár a sport a hétfői napon szokott előtérbe kerülni, már 
szombat délelőtt kerékpáros terepversenyt rendeztek a Kálvária-
erdőben. Kora délután pedig a közreműködő csoportok felvonulá-
sa nyitotta meg a főprogramot, majd a főtéren a Krammer Band 
műsora fokozta a hangulatot. 
 A fesztivál hivatalos megnyitóján Fábri István polgármester 
külön megköszönte G. Tóháti Ilonának és munkatársainak, hogy 
immáron 15. alkalommal rendezik meg ezt a színvonalas ese-
ményt. Tormay-Lesták Mária, kulturális bizottsági elnök két 
csángó népdallal örvendeztette meg a közönséget.
 A szombati programban helyi és meghívott hagyományőrző 
csoportok műsora kapott jelentős szerepet, az est fénypontját pe-
dig a Cimbaliband koncertje jelentette.

 Vasárnap a gyermekek örömére a nagy múltú Kaláka együttes 
adott koncertet, de gyermeknap lévén tovább folytatódtak a gyer-
mekprogramok. A délután folyamán az általános iskola műsora 
mellett helyi tánccsoportok tartottak bemutatót. Este egymást 
követték a különböző koncertek: a Krammer Band után
a Barabonto együttes lépett színpadra, majd Ferenczi György és 
a Rackajam szórakoztatta a téren szép számmal összegyűlt kö-
zönséget.
 Hétfőre a Hősök tere már kiürült, a fesztivál programjai a hor-
gásztóhoz és a sportcsarnokhoz költöztek át, és itt már a sporté,  
a mozgásé volt a főszerep. A műfüves pályán kölyökfoci, majd öku-
menikus focitorna következett, a tónál pedig különféle látványos 
harcművészeti bemutatók (aikido, kung-fu és íjászat) követték 
egymást. (Színes képes beszámolónk a 18–19. oldalon látható.)

II. Sváb majális
Második alkalommal rendezte meg majálisát a Csömöri Német 
Nemzetiségi Önkormányzat. Ebben az évben az időjárás is ked-
vezett a rendezvénynek, így több százan látogattak el a főtérre, 
ahol a Krammer Band és a mazsorettek műsorával indult a prog-
ram. Ezt követően az általános iskolások mutattak be német 
nyelvű mondókákból, dalokból álló műsort Kántor Katalin ta-
nárnő vezetésével.

A Szigetújfalui Német Nemzetiségi Önkormányzat tánccsoport-
ja lendületes bemutatóval örvendeztette meg a közönséget, majd 
az Amantis Kamarakórus és kifejezetten erre az alakomra össze-
állt Sváb Baráti Kör dalköre énekelt. 
 A rendezvényről természetesen nem hiányozhatott a bajor kol-
bász és a csapolt sör sem, majd tombola zárta a programot.

Pünkösdi fesztivál
Május 25. és 28. között rendezték meg az XV. Pünkösdi Feszti-
vált és Csömöri Falunapokat, amely a térség egyik legrango-
sabb ilyen típusú rendezvénye. Idén is tízezres nagyságrendű 
tömeget vonzott a színes programok kavalkádja. 

A négynapos rendezvényen minden korosztály megtalálhatta  
a számára leginkább megfelelő programot. A „nulladik” napon, 
pénteken már érezhető volt a fesztiválhangulat a téren, míg a mű-
velődési házban a helyi alkotóművészek kiállításának megnyitója 
zajlott. Dr. Szarka Zsuzsanna nyitóbeszédét Patonai Katalin 
énekművész előadása színesítette. A helyi művészek alkotásai mel-
lett az érdeklődők idén is megcsodálhatták Dombrádi Lászlóné 
gyűjteményének csodálatos darabjait: idén vállkendőkből és fej-
kendőkből mutattak be számos különleges példányt.
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Fúvószenekarok találkozója
Június 10-én az úrnapi körmenet után újabb szabadtéri esemény 
várta a település lakóit és az ide érkezőket. A Hősök terén a 
Krammer Teréz Zeneiskola meghívására több környékbeli és távo-
labbról érkező fúvószenekar mutatkozott be a kíváncsi közönség 
előtt. A helyi rezesek műsorát követően Pécel, Budapest XVI. ke-
rület, valamint Nyírbátor egy-egy fúvószenekara fújta lelkesen. 
Több műsorszámot a helyi, valamint a nyírbátori mazsorettcsoport 
előadása kísért, s a szünetekben is a csömöri mazsorettek szóra-
koztatták a közönséget.
 A többórás térzenei programmal a zeneiskola és a rendezvényt 
támogató csömöri önkormányzat hagyományt szeretne teremte-
ni. A közönség létszámából és lelkesedéséből ítélve van létjogo-
sultsága a településen egy ilyen típusú zenei rendezvénynek, 
amelynek ezúttal az idő is kedvezett.                                               FVÁ

Felhívás
A Turnovszky István Kertbarát Kör 

2012. augusztus 19-én, 
a Szent István-napi ünnepség kertében megrendezi 

a már hagyománnyá vált 
Termény- és virágkiállítását 

a Petőfi Sándor Művelődési Házban.

A Kertbarát Kör vezetősége kéri mindazok jelentkezését, 
akik a kiállításon szeretnék bemutatni terményeiket és virágaikat, 

különlegességeiket, valamint az ünnephez méltó tárgyakat.

Várjuk szeretettel – nem csak kertbarátok – jelentkezését!
Jelentkezni lehet: Endrédy Miklósnál 

Telefon: 06-28/445-305

A Malá Furmicska Csehországban 
A Malá Furmicska Utánpótlás Néptánc Egyesület nagy sikert 
aratott a csehországi Veselí nad Moravouban megrendezett 
XXI. Nemzetközi Gyermek Folklór Fesztiválon, amelyet 2012. 
június 1–3. között rendeztek.
 A fesztiválon az országunkra legjellemzőbb táncainkat, visele-
tünket és a különlegesnek számító csömöri tót konyha legjellegze-
tesebb ételeit mutattuk be. A kis táncosok Szabó Erzsébet elnök 
vezetésével, a kísérő zenekar, valamint néhány szülő és segítő tár-
saságában indultak el a hosszú útra.
 A programot a fesztivál igazgatója, Michal Blažiček és Albert 
Hauptmann főszervező nyitotta meg. Először egy iskolai program 
keretében mutatkoztunk be rövid műsorral a helyi gyerekek előtt. 
Itt lehetőségünk volt a csehországi, szlovákiai és lengyel hagyo-
mányőrző csoportokkal is megismerkedni.

 A„Táncol az utca” keretében a belváros több pontján is szó-
rakoztattuk műsorunkkal a városka lakóit, majd a „Visegrádi Pi-
ac” programon a csoportok egymásnak tanították táncaikat, s az 
együttesek zenekarai rövid műsort adtak. A kirakodóvásárban 
biztosítottak nekünk egy sátrat, ahol fényképek és tárgyi emlékek 
segítségével bemutathattuk a csömöri hagyományokat és nép-
szokásokat, valamint a „csömöri tót konyha” népszerű ételeivel,  
görhönnyel és flutnival is megvendégeltük az érdeklődőket.
 A vasárnap délelőtti főpróbán már minden csoport lázasan ké-
szülődött a gálaműsorra. A csoportok belvárosi felvonulása után 
a parkszínpadon megkezdődött a műsor, melynek keretében „so-
mogyi táncok”-at táncolt csoportunk. A gyönyörű csömöri viselet 
hatalmas sikert aratott a közönség körében. A fiúk botos táncát 
nagy tapssal, majd a lányok üveges táncát a nézők vastapssal jutal-
mazták. A fesztivál csúcspontjaként a résztvevő csoportok együtt 
táncoltak és énekeltek a színpadon. 
 Az egyesület vezetősége eredményesnek értékelte részvételün-
ket, hiszen a helyi polgármester zárszavában a Malá Furmicskától 
„Jövőre veletek ugyanitt!” szavakkal búcsúzott. Örömünket tovább 
növelte, hogy egy pozsonyi és egy lengyelországi fesztiválra is meg-
hívást kaptunk. Vidáman és sikertől ittasan csomagoltunk, majd 
hosszú utazás után késő éjjel érkeztünk haza kicsiny falunkba.

Malá Furmicska Utánpótlás Néptánc Egyesület
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Barcsayné Bácsfalvi Andrea
1990-ben az ELTE Tanárképző Főiskolán 
magyar–történelem szakon végzett.
1995-ben a Budapesti Műszaki Egyete-
men közoktatás diplomát szerzett.
1998-ban a Janus Pannonius Tudomány-
egyetemen középiskolai magyar–törté-
nelem szakos tanári oklevelet kapott.
2005-ben az ELTE Pedagógia és Pszicho-
lógia karán múzeumpedagógia szakos 
pedagógus lett.
2009-ben múzeumpedagógiai tovább-
képzésen vett rész.

XI. Családi Egészség- és Sportnap 
az óvodában

A Kéknefelejcs Óvodában XI. alkalommal szerveztük meg mind népszerűbb rendezvé-
nyünket. Izgatottan készültünk erre a napra, sok szervezésre, összehangolt munkára volt 
szükség ahhoz, hogy a gyermekek és a szülők is jól érezzék magukat. A rendezvény célja, 
hogy kellemes és aktív időtöltés mellett hozzájáruljunk a résztvevők egészségének meg-
őrzéseséhez, népszerűsítsük az egészségtudatos életmód gyakorlati formáit és az óvoda-
közösség kapcsolatát.
 A Homo Ludens, a játékos ember, könnyen talál barátokra, szorít nemcsak gyerme-
ke, családja sikeréért, hanem felelősséget vállal a csapatért, melyben ő maga is aktív részt 
vállal. Nyugodtan kijelenthetjük, hogy a rendezvény most is beváltotta a hozzá fűzött re-
ményeinket. Az idő kegyes volt, napsütéses, kellemes délután segítette az igazán önfeledt 
hangulat kialakulását. Több szülőtől kaptunk visszajelzést, hogy nagyon jól érezték magu-
kat. Óvodásaink hétfőn csak erről az eseményről beszéltek.
 Ahhoz, hogy rendezvényünk ilyen jól sikerülhessen, a lelkes óvodapedagógusok és 
dajka nénik segítségével már több hete kreatív sporteszközöket készítettünk a verseny-
számokhoz, játékokhoz. Az óvónénik a rendezvényt megelőzően az alapítványunkban 
összegyűlt pénzadományokból minden csoportnak játékot is vásároltak, amit a csoportok 
megnyerhettek. A nyereményeket a gyermekek saját óvodai csoportjukban használhatják 
a továbbiakban. 
 A sok sikeres csoport közül első helyezett a Búzavirág és a Tulipán csoport lett, így ők 
nyerték meg a kupát.
 Nem csak a csapatokat, hanem az egyéni teljesítményeket is díjaztuk. Figyelembe 
vettük az életkori sajátosságokat, ezért az egyéni versenyszámokra olyan játékokat vásá-
roltunk, amit a gyermekek haza tudtak vinni. A tombolanyeremények között is értékes 
tárgyakat lehetett megnyerni. Akinek nem húzták ki a szelvényét, az sem ment haza üres 
kézzel: a rendezvény végén egy, a gyermekek számára rendkívül népszerű játékot, bubo-
rékfújót adtunk.
 Ezúton szeretnénk megköszönni mindazok támogatását, akik hozzájárultak a XI. Csa-
ládi Egészség- és Sportnap megrendezéséhez:
 Az óvoda összes dolgozójának
 Az óvodába járó gyermekek szüleinek
 Támogatóinknak:
Pötyi Mama Sajtboltja, Hecz Peca Horgászbolt, Sinka Vegyesbolt, Gold ABC, Virágál-
lomás Kft., Gazdabolt, AINA Hypoxi Szalon, Rubi Pizzéria, Laki  Szépségszalon, Zöldfa 
Étterem, Faház Büfé, Bricostore Hungária Kft. Reál (régi Trió) Élelmiszerüzlet, Major úti 
zöldséges, Régimódi marcipán, Fair Play Étterem, Széchenyi Lions Klub, Rubicom, Réka 
– Gyöngy, Akita Gold Óra-Ékszer Szalon, Generali Providencia Biztosító, KIKA, Dani 
Pékség.

Bencsikné Bodzási Krisztina óvodapedagógus

Az Év Pedagógusa
Az önkormányzat minden évben az Év Pedagógusa díjat adományozza egy helyi 
pedagógusnak kiemelkedő munkája elismeréseként. 2012-ben Barcsayné Bácsfalvi 
Andrea kapta a díjat, aki a Mátyás Király Általános Iskola igazgatóhelyettese.

Az Év Pedagógusa díjra az intézményvezetők tehetik meg ajánlásaikat az Oktatási, Sport- 
és Kulturális Bizottságnak. Az Év Pedagógusának személyéről a képviselő-testület dönt. 
Az önkormányzat vezetése minden évben a pedagógusnapi ünnepség keretében adja át 
a díjat. 
 2012-ben egy olyan pedagógust választottak az Év Pedagógusának, akinek munkájára 
magas fokú precizitás és alaposság jellemző. Újító, innovatív szemlélete hozzásegíti az 
iskolát ahhoz, hogy megfeleljen a XXI. századi elvárásoknak. Magas szintű munkáját bi-
zonyítja az is, hogy az ő szerkesztésében adtak ki egy országos múzeumi pedagógia kiad-
ványt.

SZLOVÁK NEMZETISÉGI 
ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

Köszönjük Katona Józsefnek és család-
jának a nagy mennyiségű virágpalántát,  
melyek a Szlovák Ház udvarát díszítik. 
 
Kass Viktor egy nagy méretű molinó
elkészítésével járult hozzá a Szlovák Ház 
homlokzatának szebbé tételéhez. Ezúton is 
köszönjük felajánlását.
 
Az idei úrnapi körmeneten a Szlovák Ház 
hagyományőrző csoportjának lányai Má-
ria koronájának hordozásával vettek részt. 
Köszönjük, hogy méltó módon mutatták 
be a Máriás lányok eredeti viseletét, emlé-
keztetve mindannyiunkat elődeink Máriás 
lány öltözetére.
 
A Szlovák Ház és a hagyományőrző csopor-
tok munkája elképzelhetetlen lenne a hát- 
térben dolgozó Sztancsik Marika néni, 
Sziron Olivérné, Balázs Sándorné, Líska 
Gyuláné, Sopf Ferencné, Venczel Ferenc-
né, Pásztor Béláné, Móricz Istvánné, 
Szathmáry Zsolt nélkül. Kevéske szabad-
idejükre jó pihenést kívánunk, számítunk 
további segítségükre
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Fürdő- és strandkörkép
Előttünk a forró nyár, a tikkasztó melegben az ember termé-
szetes életösztönként vízközelséget keres. Csömörön a 60-as 
években bezárt a strand, a horgásztóban pedig nem lehet fü-
rödni. Egyre több helyen látni pancsolásra, hűsölésre alkalmas 
medencét a kertekben, de néha jólesik kimozdulni otthonról… 
Hova is? Az alábbi lehetőségek adódnak térségünkben. 

Csömör
Kirándulóhelyként, horgászlehetőségként és sportolási helyszín-
ként ajánljuk a csömöri horgásztavat a Palotai út végén. Fürdeni 
itt nem lehet, de a megye talán legszebb horgásztava már jó ideje 
a legkedveltebb kirándulási, sétálási célpont, sőt, a kocogók és ke-
rékpárosok is szívesen futnak, illetve tekernek a partján. Bármikor 
igénybe vehető a mellette kialakított strandröplabdapálya, és kis-
gyermekes családoknak az igényes játszótér.
 A Petőfi utcai Delfin Uszoda babák, kisgyerekek és családjuk 
számára nyújt felfrissülést a nyári hónapokban. A csecsemőúszás 
mellett a nagyobb gyermekek egyéni vagy csoportos úszásoktatá-
son vehetnek részt. A felnőtt vendégek wellness szolgáltatásokat 
(jacuzzi, finn és infraszauna, szolárium, masszázs) élvezhetnek, és 
kipróbálhatják az aquafitneszt is. Az oktatási időn kívüli délutáni 
órákban az uszoda szabadon látogatható. Nyáron sporttáborokat 
szerveznek, sőt, úszó-lovas kombinált élményszerző táborral is vár-
ják a fáradhatatlan csemetéket. Információ: www.delfinuszoda.hu 

Strandok, uszodák

Kistarcsa
A szomszédos Kistarcsán található Kistarcsai Városi Uszoda (If-
júság tér 3.) 25 méteres feszített víztükrű medencével várja a spor- 
tolni, felfrissülni vágyókat. Szinte minden uszodai szolgáltatás 
megtalálható itt. Úszásoktatás-úszóedzés (felnőtt és gyerek), vízi-
labda, triatlon, szinkronúszás, aquafitnesz, szauna, masszázs, bú-
vároktatás. Nyitva tartás: hétfőtől péntekig  6–22 óráig, szombat 
– vasárnap 10–18 óra között. Csak minimális szabadtéri része van. 
További információ: www.kistarcsa.hu/cikk/sport/uszoda.html

Budapest  XVI. kerület
Idén június 2-án nyitotta meg kapuit a strand Mátyásföldön, 
Erzsébetligeti uszoda mögött (Újszász utca 106–108.), ahol reggel 
9-től este 7-ig hódolhatunk a pancsolás élményének. Lehetőség 
van kedvezményes bérlet vásárlására, nyugágy, napernyő, tollas-
labda és pingpongszett bérlésére, valamint strandfoci-, strandké-
zilabda- és strandröplabdapálya is igénybe vehető. A strandon az 
élménymedence 120 cm mély, 28 fokos, a gyerekmedence 50 cm 
mély, 30 fokos, a bébimedence 20 cm mély, szintén 30 fokos, az 
ülőmedence pedig 100 cm-es és vize 34 fokos.

 Az Erzsébetligeti uszoda szolgáltatásainak kínálata sokszínű: 
33 méteres feszített víztükrű medence, gyerekmedence, szauna, 
pezsgőfürdő és sok egyéb szolgáltatás. Nyitva tartás: hétfőtől pén-
tekig reggel 6-tól este 10 óráig, hétvégén reggel 8-tól este 7 óráig. 
Említést érdemel még az eléggé abszurd öltöző, ahol a női és a férfi 
szekrények közös helyiségben vannak, kissé megnehezítve a ké-
nyelmes és fesztelen öltözködést… Az uszoda épülete egyébként 
rendkívül igényes kialakítású. 
 A Rákosszentmihályi uszoda némileg szolidabb kialakítású, 
mint az erzsébetligeti, de az árak és a szolgáltatások ugyanazok. 
Az egyetlen különbség az, hogy a nagy medence nem 33, hanem 
25 méter hosszú. További információ: www.uszodak16.hu

Káposztásmegyer
Káposztásmegyeren található (Íves út 16.) Európa egyik legna-
gyobb fedett vízi élményparkja, az Aquaworld, amely egész évben 
várja a látogatókat, és minden korosztálynak kínál kikapcsolódási 
lehetőséget. A gigantikus építményben élménymedencék soka-
sága, úszómedencék, csúszdák, illetve többféle szauna található. 
Nyitva tartás: az év minden napján 6.00 órától 22.00 óráig. A be-
lépőjegyek itt sem olcsók, de kínálnak kedvezményeket kétórás 
igénybevétel esetén, illetve 16.30 után is barátibb az ár. Információ:  
http://www.aqua-world.hu/

Budapest XIV. kerület, Zugló
Elérhető közelségben található a Paskál strandfürdő (a Bosnyák 
tér közelében, az Egressy úton). Egy nagyobb – részben úszóknak 
fenntartott – és egy kisebb gyerekmedence mellett viszonylag 
nagy füves területen lehet napozni, akár masszív fa nyugágyakon 
is, de van focipálya, fagylaltsziget és persze sok büfé. Nyitva tartás: 
aug. 31-ig hétköznap reggel 9-től este 7 óráig, péntektől vasárnapig 
reggel 9-től este 8-ig. Hétfőn, kedden és csütörtökön 16 óra után 
kedvezményt adnak a jegyárból, valamint családi jegyeket is kínál-
nak hétköznap és hétvégén is. Információ: www.termalfurdo.net/
index.php?p=egy_furdo&fid=28

Budapest III. kerület
Az M0-s szintén elérhető közelségbe hozta a gyönyörű, parko-
sított környezetben lévő Csillaghegyi strandot, amely már az 
1800-as évek második felétől működik, ezzel a legrégebbi fővárosi 
strand. 2000-ben felújították, télen is üzemel. A strandmedencék 
mellett uszoda, gyermekmedence is található itt. Szerdánként 
kedvezményt adnak a belépőkre, illetve családi jeggyel is olcsób-
ban strandolhatunk. Nyitva tartás: 7–19 óráig, nagy hőség esetén 
pedig 20 óráig lehet élvezni a vízközelséget.  
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Mogyoród
A Forma 1-es pálya mellett található Magyarország talán legigé-
nyesebbnek számító élményfürdője, az Aquaréna. A gyönyörű 
panorámájú strandon a belépőjegyek ára az elmúlt években alig 
emelkedett, de így is jelentős kiadást jelentenek egy átlag magyar 
családnak. Délután 3 órától 30 %-os kedvezménnyel lehet belé-
pőt vásárolni. (Nem is ajánlott napra menni 11 és 15 óra között.) 
Nyáron mindennap reggel 9-től este 7-ig tart nyitva. Információ: 
http://www.aquarena.hu/

Gödöllő
A szabadtéri strandolásra vágyók részére az eddig felsoroltakhoz 
képest lényegesen kedvezőbb áron kínálja szolgáltatásait a Gödöl-
lői Egyetemi Strand, amely egy 33 méter hosszú úszómedencével 
és egy kisebb gyermekmedencével rendelkezik. A strand minden 
nap 9 és 19 óra között várja a vendégeket, hétköznap reggel 6 és 8 
óra között viszont kizárólag az úszóké a medence. 
Bővebb információ: www.szie.hu/node/343

Természetes, vagy majdnem természetes vizek…

Veresegyházi tófürdő
A veresegyházi tófürdő igazi klasszikus retro, más megközelítés-
ben: lepukkant szocreál infrastruktúrával és büfékkel, ám homo-
kos parttal, a magyar átlagot megütő víztisztasággal, nagyon szép 
környezetben, baráti belépő árakkal várja a vízközelséget igénylő-
ket, természetközeli élményre vágyókat. 

Domonyvölgy
Csömörtől mintegy 20 kilométerre, a régi 3-as úton haladva, 
Gödöllő-Máriabesnyő után található Domonyvölgy. A néhány éve 
még igen lepukkant fürdőhely mára – előnyére – megváltozott. Az 
első tó mellett alakították ki a strandot és szabadidőparkot, mely 
szinte a tengerpart hangulatát idézi (D-Beach strand és park).  
A sekély vizű, homokos partszakasz kisgyermekes családok részé-
re is kitűnően alkalmas strandolásra, pihenésre. Aki teheti, inkább 
hétköznap látogasson el ide, így elkerülheti a hétvégi tömeget és 
az árak is lényegesen kedvezőbbek. A strand területén több büfé, 
mellette pedig kellemes halászcsárda üzemel. Nyitva tartás: min-
den nap 8–20 óráig. Információ: http://www.xn--domonyvlgy-
kcb.hu/

 

Fót
A Csömörrel (igaz, csak szántóföldek szintjén) szomszédos Fóton 
is van egy tófürdő, eredetileg hasonló adottságokkal, mint a ve-
resegyházi. Sőt, a természeti környezet, a Fóti-Somlyóval még ta-
lán szebb is. A fürdést viszont itt mégsem igazán javasoljuk, mert 
iszonyúan elhanyagolt, szemetes, koszos a tó strand része, a romos 
pénztárépület és egyéb „infrastrukturális” létesítmények látványa 

is lehangoló. Egyedül a tóparti vendéglő kölcsönöz némi kellemes 
hangulatot. „Természetesen” a tó horgászok részére fenntartott ré-
sze kulturált, a kijelölt funkciójának megfelelő hangulatot áraszt.

Gyömrő
Az M0-son néhány perc alatt érhető el a Gyömrői Tófürdő, amely 
néhány éve éledt fel poraiból, amikor a Gyömrő 2000 Kör lokál-
patrióta egyesület a városvezetéssel karöltve újjávarázsolta a te-
lepülés büszkeségét. Megkapó látványt nyújt a mélyen fekvő tó a 
körülötte kialakított, századelős hangulatot idéző sétánnyal. A víz 
minőségét és az aktuális időjárás-jelentést honlapjukon (http://
www.gyomrotofurdo.hu) tekinthetjük meg, ahol számos prog-
ramról is tájékozódhatunk. A tófürdő egyúttal közpark is, a város 
egyik legfontosabb kulturális, közösségi helye. 
 Ugyancsak Gyömrőn található a Harmónia uszoda (Pál Mi-
hály u. 4., nyitva tartás: hétfő: 7–19,  kedd–péntek: 7–22,  szom-
bat–vasárnap: 8–22), ahol 18,5 m-es úszómedence, lazítóme-
dence, pezsgőfürdő található, számos gyógyszolgáltatással, 
masszázzsal, szaunával. Információ: http://www.harmonia-k.hu 
/index.php?modul_id=60

Göd
Szintén az M0-s hozta elérhető közelségbe a gödi termálstrandot, 
ahol a három meleg vizű medence mellett úszómedence is műkö-
dik. A gödi termálfürdő egész évben nyitva áll a vendégek előtt.  
A helyi termálvizet a szakhatóságok nemrégiben gyógy- és ásvány-
vízzé minősítették. Bővebb információ: http://www.termalfurdo.
net/furdo/termalvizu-strand-god-god
 Azok számára, akik szeretik a természetes vizeket, a nyári sze-
zonban a három dunai strandra is ellátogathatnak. 
 És végül, de nem utolsósorban, sőt…

A Duna
Sokakban talán még nem tudatosult, de az M0-s körgyűrű átadá-
sával a csömöriek számára gyorsan elérhetővé vált Európa és Ma-
gyarország legnagyobb folyója, a Duna, ráadásul egy olyan pon-
ton, ami nagyon közel van hazánk talán leggyönyörűbb részéhez, 
a Dunakanyarhoz! A falu központjától 23 kilométer, és normál 
sebességgel haladva immár csak 23 perc (!) Dunakeszi csodálato-
san szép sétánya a Duna partján. Itt nem csak hangulatos büfékkel, 
vendéglőkkel, fagylaltárusokkal találkozhatunk, de itt jár félórán-
ként a szemközti Szentendrei-szigetre átvivő komp is, és persze 
fürdeni is lehet. Igaz, a Pest megyei ÁNTSZ olykor közzéteszi, 
hogy nem ajánlott fürödni a Duna megyei szakaszán, na de hát…

Kellemes fürdőzést kívánunk!

(Az összeállítás a csomorihirek.com strandkörképe alapján készült. 
Fotók: csomorihirek.com. Igyekeztünk teljes képet adni a környékbeli 
fürdőkről, strandokról. Kérjük, amennyiben a felsorolásunkba illő, de 
abból hiányzó strandról, fürdőről tudnak olvasóink, írják meg szerkesz-
tőségünknek a csomorihirmondo@gmail.com e-mail címre. Köszönjük!)
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Győzött a jobbik
Parádés teljesítménnyel, 15-8-as összesítéssel vívta ki ismét az 
NB/I-es tagságot az RFC Csömör futsalcsapata. A Dunakeszi 
elleni lehengerlő játék bizonyította: a pénz, a sportdiplomáciai 
trükközések és a politikai háttér is kevés akkor, ha az ellenfél 
tud, akar és összetart…

Politikai hatalom kontra sport
A magyar élsportban példátlannak számító előzményekkel indult 
az első osztályban való bennmaradásról, illetve feljutásról döntő 
RFC Csömör–Dunakeszi Kinizsi futsalpárharc. Az eredeti idő-
pontban, május 21-én, hétfőn, a mérkőzés napján értesültek 
ugyanis a csömöri játékosok és szurkolók, hogy leszállhatnak  
a buszról, elmarad az aznapi mérkőzés… A Magyar Labdarúgó 
Szövetség néhány órával a mérkőzés előtt küldött értesítőt, hogy 
a dunakeszisek kérésére elmarad a mérkőzés, amely így május 25-
én pénteken lesz, ráadásul nem Dunakeszin, hanem Komárom-
ban, a Dunakeszi csapatkapitányának, Szijjártó Péter miniszter-
elnöki szóvi vőnek a szülővárosában. Jóllehet, sem az időpontot, 
sem a helyszínt nem egyeztették a csömöriekkel, a ru beolások – 
igazi sportemberi magatartásról téve tanúbizonyságot – mégis 
bevállalták az összecsapást pénteken. 
 Öröm volt látni, hogy az RFC Csömör higgadtan, taktikusan 
futsalozva végig kezében tartotta a mérkőzést idegenben is. Az 
első félidőben 2:0-ra vezetett a vendégcsapat, ám ekkor még sike-
rült a felzárkózás a Szijjártó mellett két korábbi válogatott labda-
rúgóval, a ferencvárosi Horváth Ferenccel és az újpesti Lőw Zsolt-
tal, illetve a jelenlegi futsalválogatott Bitával felálló dunakeszi 
gárdának. Az első félidő 2:2-vel zárult. Szünet után nem változott 
a játék képe: a csömöriek masszívan védekeztek, ám szinte min-
den ellentámadásuk veszélyt hordozott magában. A kétharma-
dos felhatalmazás így már kevés volt ahhoz, hogy az első félidő-
höz hasonlóan egyenlíteni tudjon a csömörinél többszörösen 
nagyobb költségvetésből gazdálkodó politikai kirakatcsapat. A 
vége 6:5-ös idegenbeli győzelem lett, ami komoly lépéselőnyt je-
lentett a csömöri visszavágóra. A rubeolásokat a mérkőzés végén 
lelkesen éltette a Komáromban is hazai légkört teremtő csömöri 
szurkolósereg, köztük Fábri István polgármesterrel.

Csömöri gólparádé és biztos bennmaradás
 A Dunakeszi Kinizsi csapatát nem csak az országos politiku-
soknak járó nagy létszámú biztonsági szolgálat, hanem szép szá-
mú szurkoló is elkísérte a csömöri sportcsar nokba. A fanatikus 
hazai drukkerek hangorkánjával együtt így igazi meccshangulat-
ban kezdődhetett az első osztályú tagságról döntő párharc utolsó 
felvonása június 4-én. 
 A mérkőzés első percei hasonló forgatókönyv szerint zajlottak, 
mint a Komáromban rendezett odavágó. A láthatóan összeszo-
kott csömöri csapat taktikusan és ötletesen játszva, szép akciók-
nak köszönhetően a 7. percben már kétgólos előnyre tett szert 
Smeló és Varga Cs. révén. Ezután is számos helyzetet dolgoztak ki 
a hazaiak, ám ezek kimaradtak. A játék képe alapján váratlanul, a 
játék törvényszerűségét tekintve azonban mégsem véletlenül 
született a Kinizsi szépítő gólja a 14. percben, amelyet az első ta-
lálkozón mesterhármast elérő Monstpart szerzett, életben tartva 
a másodosztály második helye zettjének feljutási álmait. A Csö-
mör ennek ellenére továbbra is uralta a mérkőzést, és a szünet 
előtti két gyönyörűen kijátszott góllal (Kinde és Vadászi) 
egyértelműsítette a valós erőviszonyokat (4:1). A szünet után alig 
telt el egy perc, amikor az első félidei gólpassza után Tihanyi egy 
bombagóllal betalált a hálóba. Az 5:1-es vezetés és az e mellé tár-
suló magabiztos, gólra törő játék fesztiválhangulatot teremtett a 
csarnokban, tombolt a csömöri publikum. A Dunakeszi ekkor 
minden mindegy alapon, bátor lépésre szánta el magát: az általá-
ban izgalmas és szoros végjátékokra jellemző módon lehozta ka-

pusát. A mezőnybeli létszámfölény hamar meghozta az ered-
ményt, hiszen egy percen belül ismét Monstpart révén szépítettek. 
Ezután is többször próbálkoztak ezzel a megoldással, de  
a hazaiak hamar rendezték soraikat és biztosan őriz ték jelentős 
előnyüket. Sőt, Tihanyi újabb találatával végleg eldőlt a mérkőzés. 
A feszült hangulat azonban megmaradt a pályán, a Kinizsi játéko-
sai csak nehezen nyugodtak bele a megváltoztathatatlanba. Bita 
szép gólja volt a vendégek utolsó említésre méltó momentuma. Ez-
után már rubeolás örömjátéknak és újabb góloknak (Tvaruska 
egymás után kétszer, Kinde pedig újra betalált a kapuba) tapsolha-
tott a közel ötszáz fős közönség. Említést érdemel még a mérkő-
zést végig kézben tartó, kiválóan bíráskodó Kömpf Gyula játékve-
zető (asszisztensei: Solymosi A., Kovács P.), aki sokáig emlékezetes 
első félidei megmozdulásával elpöckölte a labdát a sípszó előtti 
szabadrúgást szabálytalanul vég rehajtani igyekvő vendégek elől, 
komoly derültséget fakasztva ezzel a nézők körében. 
 A Rubeola FC Csömör magabiztos, 15:8-as összesítéssel ismét 
megőrizte első osztályú tagságát. A futsalbajnokság hazai meg-
alakulásától fogva folyamatosan az NB/I-ben szereplő gárda a kö-
vetkező összeállításban vívta ki az újabb sikert:
Lakos (kapus), Varga Cs., Tihanyi, Horváth B., Smeló, Tvaruska, 
Vadászi, Simon, Fülep, Kinde, Zoufal, Nagy Z. (kapus). Edzők: 
Takó Csaba, Gyurkovics László, Vella Orsolya.
 A teljes hazai sportközvéleményt megdöbbentő eljárásról a 
DigiSport csatornán és az Index.hu hírportálon is részletes össze-
állítást közöltek.

Takó Csaba szakmai vezető a következőképpen 
értékelte a bajnokságot: Felemás szezont zártunk. A szezon kez-
dete előtt arra számítottunk, hogy idén nem lesz szükség osztá-
lyozóra, sőt, meg tudjuk célozni a felsőházat. Örömteli viszont, 
hogy az osztályozó akadályait sikerrel vettük, és meg tudtuk őriz-
ni tagságunkat az első osztályban. Összetettek a problémák: ta-
valy nyáron nagy átalakuláson esett át a brigád, több fiatal játékos 
került be a keretbe, megpróbáltuk egy új csapat alapjait lerakni. 
Ez főként az őszi szezonban okozott nagy gondokat, tavaszra 
azonban már jelentősen javult a helyzet. Nem segített az sem, 
hogy nagyon rosszul használtuk ki a helyzeteket. Úgy vélem, ren-
geteget tanultunk a kiélezett mérkőzésekből. A szezon végére na-
gyon jó társaság és nagyon jó szellemű csapat állt össze, és ez a 
jövőre nézve biztos alap. 
Takó Csaba részletes értékelését következő számunkban közöljük.

Június 30-án, délelőtt 10 órától ünnepeli 
a Rubeola FC alapításának 30. évfordulóját 

nagy szülinapi mulatság keretében a Sportcsarnokban. 
A program sokszínű lesz, minden korosztály pályára lép 

a legifjabbaktól az öregfiúkig. 
Szeretettel várnak minden szurkolót, 
régi vagy új csapattagot, barátokat!
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Férfi kézilabda – Gyömörey István edző értékelése 
az idei férfi kézilabdaszezonról

2011 augusztusában vettem át a csapat irányítását, úgy, hogy az elő-
ző év meghatározó játékosai távoztak az egyesülettől, a maradók 
nagy része fiatal, rutintalan, nemrég még junior korú volt.
 Egyetlen rutinosabb játékos maradt Bagyánszki Zsolt szemé-
lyében, akinek a segítségével kezdtük el a közös munkát. Igazolni 
mindössze egy fiatal kapust és Budakalászról az előző évben NB II-
ben szereplő csömöri játékosokat tudtunk, így nem lehettek vérmes 
reményeink.
 Napközis rendszerű edzőtáborral kezdtünk, valamint felkészü-
lési mérkőzésekkel és tornákkal. Az ismerkedés és az alapozás idő-
szaka alatt a csapat elfogadható intenzitással edzett, de már ekkor 
fellelhető volt a játékosok között az elégedetlenség, és hiányolható 
volt a morális egység.
 A start nem kecsegtetett semmi jóval, hiszen Békésen kezd-
tünk, mely évek óta jól szerepel ebben az osztályban. Ezen a mér-
kőzésen a csapat küzdött, harcolt, és azt mutatta magáról, hogy 
lesz egy mag, melyre lehet majd számítani. Annak ellenére, hogy 
pontokat nem szereztünk, a hozzáállást figyelembe véve bízhattam 
abban, hogy mindenki beáll a sorba, és építeni lehet egy csapatot. 
 A Magyar Kupa-mérkőzéseinket megnyertük, helyenként ma-
gabiztos játékkal (Pénzügyőr, Dorog). Szeptember 24-én Lajosmi-
zsén szerepeltünk, ahol egy nem túl erős csapat ellen játszottunk, 
sokáig vezettünk is, de végül 8 gólos vereséget szenvedtünk. Ekkor 
már tudatosult bennünk, hogy a kiesést nehéz lesz elkerülni. 
Közben a keretet nem sikerült erősíteni, inkább fogytunk. Egyre 
nagyobbak lettek a vereségek, s nem tettek jót senki önbizalmának. 
 Október végén játszottunk a Balassagyarmat otthonában, ahol 
az első félidő végén 5 gólos előnyre tett szert a hazai csapat, és ezt 
már nem tudtuk kiegyenlíteni, de élvezetes, jó meccset játszottunk. 
Közben a későbbi bajnok Vác ellen kiestünk a Magyar Kupából. Ek-
kor érkezett hozzánk az Ózdi KC csapata, ahol az előző év csömöri 
edzője is szerepelt játékosként. Ezen a mérkőzésen nekünk szinte 
minden összejött. A félidei döntetlen után a második félidőben vé-
gig vezetve szereztük meg első bajnoki pontjainkat. Ezután újabb 
várható vereség következett Balmazújvárosban, majd érkezett az 
addig pontot nem szerző Hajdúnánás csapata. Az első félidőben 5 
gólos előnyt szerző ellenfél szívósan ellenállt, de taktikusan és lelke-
sen játszó csapatunk a második félidőben győzelmet harcolt ki. Az 
őszi szezon zárásaként újabb két nagyarányú vereség következett.
  Erősítésnek szántuk a régi-új kézilabdázót, Pribék Marcellt,
aki a tavaszi 3. fordulóban lépett először pályára. Ő sokat tudott 
volna segíteni, viszont későn érkezett, edzetlenül, így nehezen tud-
ta felvenni a versenyt a mezőnnyel. Így is sokat köszönhetünk neki 
Hajdúböszörmény hazai legyőzésében. Ezután a csapat nem lob-
bant lángra, helyette nagyarányú romboló hatású vereségek szü-
lettek Nyíregyházán, itthon a Cegléd ellen, s Törökszentmiklóson. 
A Balassagyarmat elleni hazai mérkőzés szorosabb eredményt 
hozott, de nem bírtunk Jose Savonnal, aki szinte egymaga vert 
meg minket. Dabason újabb nagy vereség következett, majd Óz-
don az első félidőben végig vezettünk, de a második félidőben az 
ellenfél magabiztos győzelemmel vágott vissza az őszi vereségért. 
 Az utolsó előtti fordulóban Hajdúnánásra utaztunk ahol megle-
petésre 5 gólos előnnyel fordultunk a második játékrészre, de meg-
magyarázhatatlan módon csak 5 gólt szereztünk, így törvényszerű 
volt a vereség. Eger ellen megalázó vereséggel zártuk az évet.
 A bajnokság során kiderült, hogy a játékosok zöme fizikálisan és 
tudásban is csupán az egy osztállyal alacsonyabb szintet éri el. Ennek 
ellenére dicséret illeti a csapatot, mert közel jártak a teljesítőképes-
ségük felső határához. Lehetséges, hogy 1–2 pontot el lehetett volna 
csípni, de a megszerzett három győzelem is bravúrnak tekinthető. 
Bízunk benne, hogy a következő évben az NB II-ben sokkal több 
fejlődésre inspiráló sikerélménye lesz a gárdának.

H. Név J. Gy. D. V. Dob. Kap. P.
1.  Ceglédi KKSE 26 23 1 2 836 668 47
2.  Dabas-Diego KC 26 19 0 7 823 705 38
3.  Balassagyarmati Kábel SE 26 16 4 6 868 794 36
4.  CLAAS-Törökszentmiklósi KE 26 18 0 8 765 665 36
5.  Kőnig-Trade-Balmazújvárosi KK 26 17 1 8 749 649 35
6.  Békési FKC 26 16 1 9 722 700 33
7.  Nyíregyházi KSK-Nyír-Komplett 26 12 2 12 776 749 26
8.  SBS Eger Eszterházy SZSE 26 12 2 12 722 707 26
9.  Ózdi KC 26 10 1 15 734 763 21
10.  Gyöngyösi KK II. 26 9 2 15 717 791 20
11.  Hajdúböszörményi TE 26 9 2 15 720 782 20
12.  Primavera Mizse KC 26 7 1 18 740 816 15
13.  Csömör 26 3 0 23 601 839 6
14.  Hajdúnánás-Robzol 2000 KSE 26 2 1 23 662 807 5

Női kézilabda – Czirjék János edző értékelése 
az idei női kézilabdaszezonról

Ismert tény volt, hogy milyen körülmények között indult Csömörön 
tavaly nyáron az évad. Amennyiben az új játékosok  érkezésével 
nem szerveződik meg a női kézilabda szakosztály, akkor a szerve-
zett bajnokságok egyikébe sem lehetett volna benevezni.   A „régi” 
– sok éven át havi fizetésért sportoló – NB I/B-s játékosok egyike 
sem vállalta a legalacsonyabb osztályban való megmérettetést, ezért 
kellett teljesen új csapattal kezdeni a felkészülést.
 Az első félévben sajnos az egyik edzésnapon mindösszesen 30 
perc idő jutott az egészpályás edzésre, ami megnehezítette a mun-
kánkat. Az egyéb feltételek teljesen rendben voltak: mez, labda biz-
tosítása, utazások szervezése mind-mind példás módon történt.
 A tárgyidőszak során a  Pest Megyei Bajnokságban a második 
helyet szereztük meg, a téli terembajnokságban 3. helyezést értünk 
el, a lajosmizsei nemzetközi tornát pedig megnyerte a csapat, mind-
egyikben magasabb osztálybeli ellenfelek előtt.
 A bajnoki első helyért dolgoztunk az év folyamán, annak ellené-
re, hogy az Egyesület hivatalos tervében 2011–2012. évre nem sze-
repelt célkitűzésként a bajnoki cím kivívása.
 Kérdés: kudarc volt-e az ezüstérem?  Igen is, meg nem is. Igen, 
mert nem sikerült a döntő mérkőzésekre mentálisan kiegyensúlyo-
zott állapotban pályára lépni.   És nem kudarc a második hely, ha-
nem kitűnő eredmény, hiszen sokan teljesen ismeretlenek voltak 
egymásnak, mégis kialakult egy játékstílusa csapatunknak, mely jól 
működött, még ha időnként meg-megbicsaklott.
 Az egész mezőnyben mindenhol kialakult összetételben szerep-
lő ellenfelekkel találkoztunk. A mi csapatunk az indulástól sokszor 
személyi kérdések miatt alakultak át, a bajnoki évadon belül! Bizony, 
ezek az emberi tényezők okozták a legnagyobb hátrányt számunkra. 
Többen „sztárallűrökkel” rendelkezve nem tudták elfogadni az edzői 
döntéseket, így alakult át háromszor a játékosállomány, és jött létre  
a rájátszásra egy egészséges szemléletű csapat.
 Csömör női kézilabdacsapata előtt két út áll: az egyik a jelenleg 
összeálló keret, akikkel biztosítható a felkészülési munka javítása, 
igazi egységes szemléletű, egymásért küzdő sok kitűnő játékos alá-
zata az eredményes csapatjáték kialakításáért. A másik utat nem 
részletezem, de bízom benne, hogy a második helyezést követi az 
első, s az NB II-es mezőnybe való feljutás. HAJRÁ CSÖMÖR!
 
H. Név J. Gy. D. V. Dob. Kap. P.
1.  Budakalászi MSE 14 12 0 2 554 325 24
2.  Csömör KSK 14 11 0 3 437 257 22
3.  Ceglédi Kék Cápák SE 14 10 1 3 515 307 21
4.  Bugyi SE 14 10 0 4 459 340 20
5.  Aranyszarvas SE 14 6 1 7 446 371 13
6.  Sülysápi KSK 14 3 1 10 279 490 7
7.  Jászárokszállási VSE 14 2 1 11 312 522 5
8.  Albertirsa SE 14 0 0 14 178 568 0

Vaffler Dániel
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h i r d e t ő

 A-1 Csömörön és a XVI. kerületben 
ipari területek és telephelyek kiadók 
vagy eladók. Telefon: 06-20-932-0003
 A-3 Takarítást, ablakmosást, vasalást 
stb. házi munkákat rendszeresen vállalok.
Telefon: 06-70-262-8009
 A-4 Kertgondozást, kertépítést faki-
vágást, bozótirtást, permetezést stb. 
vállalok. Telefon: 06-20-405-0631
 A-5 Festést, tapétázást, villanysze-
relést, laminált padlózást, lakatos mun-
kákat vállalok.
Telefon: 06-30-904-8023
 A-12 58 éves megbízható nyugdíjas 
hölgy heti takarítást, vasalást vállal, 
hosszú távra.
Telefon: 06-20-214-3021 
 A-17 Fóton Csömör közvetlen hatá-
rán termőföld eladó.
Telefon: 06-1-316-9281
 A-20 Fűnyírást, kaszálást, kertészke-
dést vállalok.
Telefon: 06-20-994-03-09
 A-24 Energikus, munkájára és kör-
nyezetére igényes, leinformálható csö-
möri hölgy takarítást és egyéb háztartási 
munkát vállal.
Telefon: 06-30-911-1828
 A-25 Parti sátor bérbe adó 40 és 50m2
Tel.: 06-30-932-8769, 06-28-632-534 este
 A-26 Eladó 1 db SIEMENS 192 literes 
mélyhűtő láda, kitűnő állapotban.
Telefon: 06-30-948-5474
 A-27 Bambusznád (phyllostachys 
bissetii) és selyemakác (albizia julibrissin) 
facsemeték eladók. 1-2 éves, 1-4 méter 
magas növények, konténerben.
Telefon: 06-30-754-2773
 A-28 Tápiószentmártoni üdülőövezeti 
összkomfortos nyaraló eladó! Rendezett 
telekkel, szőlővel, fúrt kúttal. A fürdő 500 
méterre. Irányár: 5 millió Ft.
Telefon: 06-20-337-0005
 A-29 Árokpartok, parlagfű, bozótos 
terület kaszálását, kerti fűnyírást 
vállalok. Telefon: 06-30-548-3126
 A-30 Biliárdasztal eladó (255x140) 
használt, kosaras, + 2 db dákó, + golyók 
60.000.- Ft.
Telefon: 06-20-204-6880
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k r ó n i k ae s e m é n y n a p t á r

Július–augusztusi programsoroló

Július 2–6
Internetes játszóház (Könyvtár, Gyermekjóléti Szolgálat) 

Július 4. 
14.00–16.00 Játszótér Program (Horgásztó melletti játszótér)

Júlíius 5. 
16.00 Képviselő-testületi ülés (PH)

Július 7. 
8.00–14.00 Bolhapiac (Hősök tere)

Július 9–13. 
Dzsungel tábor (Szociális Alapszolgáltatási Központ)

Július 11.
14.00–16.00 Játszótér Program (Bulgárkert)

Július 16–20.
14.00–20.00 Nyitott kapuk (Szociális Alapszolgáltatási Központ)

Július 16–20.
Sporttábor (Sportcsarnok)

Július 18.
14.00–16.00 Játszótér Program (Bulgárkert)

Július 23–27.
Sporttábor (Sportcsarnok)

Július 23–27.
Szlovák hagyományőrző tábor (Szlovák Ház)

Július 23–27.
14.00–20.00 Nyitott kapuk (Szociális Alapszolgáltatási Központ)

Július 25. 
14.00–16.00 Játszótér Program (Bulgárkert)

Július 30–augusztus 3.
Pótvizsga felkészítő (Szociális Alapszolgáltatási Központ)

Július 30–augusztus 3.
Sporttábor (Sportcsarnok)

Augusztus 1.
14.00–16.00 Játszótér Program (Horgásztó melletti játszótér)

Augusztus 19.
Termény- és virágkiállítás (művelődési ház)

Augusztus 20.
Ökumenikus imaóra (Szlovák Ház)
Szent István-napi ünnepség (művelődési ház)

CSÖMÖRI HÍRMONDÓ – Csömör Nagyközség információs havilapja
Kiadja a Csömöri Kulturális Közalapítvány.

Felelős kiadó: a Csömöri Kulturális Közalapítvány Kuratóriumának elnöke.
Szerkesztőség címe: 2141 Csömör, Szabadság út 5.

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Iroda
Telefon: (28) 544-034, e-mail: hirmondouszi@csomor.hu

Megbízott szerkesztő: Ferbert-Vadász Ágnes– hitélet, polgári fórum, kultúra
E-mail: csomorihirmondo@gmail.com

Szerkesztők: Félegyházy-Sütő Eszter – önkormányzati hírek
Vaffler Dániel – sport, Skaliczki Orsolya – olvasószerkesztő

Hermányos Mária – lapterv, grafika, tipográfia
Nyomdai előkészítés: A-MariArt Kft.

Nyomda: ROSENTAL Kft. 2100 Gödöllő, Ganz Ábrahám út 2.
Készült 3 550 példányban.

A lap ingyenes, minden csömöri háztartásba eljuttatjuk. A lap a Polgármesteri 
Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájából térítésmentesen elvihető.

Kérjük, jelezze, ha valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot!
LAPZÁRTA MINDEN HÓNAP 15-ÉN.    
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IMPLANT ÉS KOZMETIKAI
FOGÁSZAT
• a  város határ közelében, főút mentén,
   ingyenes parkolóval
• professzionális orvos csapat
   nemzetközi diplomával

• családias környezet,rugalmas
   időpont egyeztetés

• felnőtt- és gyermek fogszabályozás

• ingyenes állapotfelmérés,
   teljeskörű garancia

• versenyképes árak

www.vitalitasfogaszat.hu

1162 Budapest
Attila utca. 68.

(Rákosi út sarok)

Tel: 06 1 402-1195,
06 30 987-0807

info@vitalitasfogaszat.hu

Startoljon  a nyárra 

AINA HYPOXIval
Hypoxi kezelések már 15 000 Ft-tól!

Célzott zsírégetés, cellulit, ödéma és visszérterápia!
Ingyenes kipróbálás és életmódtanácsadás.

Szolgáltatásaink:

– Állószolárium – csokicsövek
– Pedikür, talpmasszázs

– Napsugár szauna
– Aromás-,  infrás 

tekercselés 
masszázzsal 

színterápiával
– Oto Chili fitness edzőgép

Érdeklődni, bejelentkezni:
                           06 70 311 3405,  06 20 9533 950
személyesen: Csömör, Széchenyi u. 45.



A termékek megvásárolhatók a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájában.




